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 کارنامه موفق خراسان رضوی 
در فناوری و دانش های نوین

 با اراده در مسیر 
فتح قله های علم

خراسان رضوی

 خودکشی با خیار!
 دلایل گرانی خیار و شوخی ها 

با   این گرانی پر حاشیه

4

 گفت و گو با یک دزد سابقه دار

۲گرم شیشه برای باتری سرقتی!
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 2 فرصت مهم تجارت پرسود 

با روس ها

رئیس مجلس برای سفری 3 روزه 
وارد مسکو شد
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راهی روم  به سازی محور سرایان - سه 

آقای وزیر، تکلیف کلنگ 
پوسیده 11 ساله را روشن کنید!
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 روایت وزیر صمت از جزئیات 
انتقال آب به خراسان رضوی
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دنیای عجیب 
فن پیج ها

فن پیج های علی کریمی، نوید 
محمدزاده و رضا بهرام از درآمد 

   زندگی سلامدلایل و... می گویند

اول، لغو تحریم ها
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برجام با مجموعه ای از داده ها و ســتانده ها و پس از 
مجموعه ای از  بدعهدی ها...

سرمقاله

دکتر سید علی علوی

  صفحه 2

برگشتی های پرسپولیس 
برائت محصولی و بازگشت 

   صفحه  های ورزشی،  12و6حرمله!

کووپارس؛ اولین در جهان
واکسن استنشاقی ایرانی وارد تست انسانی شد؛ مسئول اجرای فاز بالینی به خراسان 

می گوید تا اوایل تابستان 1400 می توانیم این واکسن را  به تولید انبوه برسانیم
   صفحه 5

آمریکا تحریم ها را در عمل و کلًا لغو کند 
آن گاه پس از راستی آزمایی صحت لغو 

تحریم ها به تعهدات برجامی بازمی گردیم

حوادث فضاحت بار اخیر افول آبرو، قدرت 
و انتظام اجتماعی آمریکاست و ماجرا 

دنباله دار خواهد بود

شانس های صید سیمرغ
همه غایبان سرشناس، فیلم های 
پیشتاز و ستاره هایی که در چند 

فهرست، نامزد دریافت جایزه شده اند 
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مدعی العموم باید سریع با افخمی ...که  •
نــزدن ماسک را ترویج می کند و هنر خود 
می داند برخورد جدی کند تا این قبیل آدم 
های خود شیفته مانند ترامپ که ماسک را 
مسخره می کرد .. . با جان مردم بازی نکنند. 

روغن 5کیلویی بــود30 هزارتومان، مزد  •
من کارگر نانوا بود روزی 80 تومان. الان 
روغن 160 تومانه اما باز هم مزد من کارگر 
نانوا همان80هزارتومانه! جواب خانواده ام 

را چی بدم؟
چرا قیمت خودرو 4 برابر شده  اما حقوق  •

کارگر 30 تا 40 درصد اضافه شده؟ این یک 
بام و دو هوا دلیلش چیه؟

از این همه ناسزا گویی و توهین به آقای  •
روحانی آدم ناراحت ودلگیر می شه. با این 
تحریم های ناجوانمردانه آمریکا که در دولت 
ترامپ به بالاترین حد خود رسید و همچنین 
مریضی کرونا نباید بی انصافی کنیم نگاهی 
به چهار سال اول دولت روحانی که می کنیم 
خیلی وضعیت بهتر بود. پس آقای روحانی 

مقصر مشکلات نیست.
 زمانی که عده ای قیمت سهام رو بی حساب  •

و کتاب تا چهار برابر بــالا بردند و به مردم 
بیچاره قالب کردند آیا سازمان های نظارتی 
و ناظران بورس هیچ وظیفه ای نداشتند؟ 
چرا اجازه چنین کاری رو دادند یا جلوی این 
سوءاستفاده را نگرفتند؟ ریاست محترم قوه 
قضاییه  شما  لااقل به داد مردم برسید. بیش 
از70 درصــد سرمایه هــای مــردم رو از بین 

بردند هنوز به این هم قانع نیستند.
آقای روحانی به شما خسته نباشید عرض  •

می کنم. زحمت کشیدین و این قدر کلیدتان 
را پیچاندین که زندگی مان گره خورده است!

امــیــدوارم برگشت بودجه باعث کاهش  •
حقوق سربازها نشه.

بعضی چنان پلوی انگلیسی آمریکایی توی  •
دهن شون مزه کــرده و سبیل شان را چرب 
کرده که به هر دستاویزی برای انتقاد و بدگویی 
کسانی که با ایران رابطه دارند چنگ می زنند. 

بدبخت یه کم غیرت ایرانی داشته باش!

دور میدان امام رضا)ع( پارکومتر بگذارید  •
تا مردم مورب پارک کنن. هم باری برداشته 
می شه هم درآمدیه اگر منظم و مرتب مورب 

خط کشی بشه. 
واقعا بــرای ایــن مجلس و دولــت متاسفم  •

که روز به روز اختلاف حقوق کارمند دولت 
با کارگران را بیشتر می کنند و کارگران و 

کاسبان مشاغل کوچک را بیچاره تر.
 دولت محترم لطف کند اول این واکسن  •

را به کابینه خــود و ایــن سلبریتی ها بزند 
اگرجواب داد بعد روی مردم امتحان کند.

آقای وزیراقتصاد فرموده اند بورس محل  •
قیمت  کشف  محل  نیست،  قیمت  تعیین 
است. یکی نیست بهش بگه وقتی قیمت ها رو 
بی حساب وکتاب تا چهار برابر بالا برده بودید 
ومردم روتشویق و دعوت به بورس می کردید 

چرا از این حرف ها نمی زدید؟
در گذشته به هر کارمند یک عدد سکه بهار  •

آزادی بابت عیدی می دادند، کم کم سکه 
حذف شد و معادل یک ماه حقوق به عنوان 
عیدی پرداخت می شد و... الان دیگه نمی شه 

اسم عیدی روش گذاشت.
باز استقلال به مشکل خورد و شما ربطش  •

دادید به پرسپولیس! قرارداد وریا با استقلال 
چه ربطی به درخواست شجاع یا ترابی از 
پرسپولیس داره؟ شما بهترین هافبک بازی 
هــای آسیایی رو نمی دونــی شجاع شــده یا 
ترابی؟ چه کیفیت بازی بالایی داره وریا؟ اگه 
خوب بود که یه تیم خارجی یا عربی پیشنهاد 
می داد بهش. تو رو خــدا استقلال داشته 

باشین و به کسی کار نداشته باشین.
ــون رو گـــرون کــردیــن و دیگه  • ــه ت ــام  روزن

وسعمون نمی رسه که بخریم. طبق معمول، 
ــدای نکرده نزدیک  ــرون شــد. خ مــرغ هم گ

22بهمن هستیم. پس کجاست وعده ها؟
 مدیرانی که با فوتبالیست ها قرارداد 8 یا  •

14 میلیارد تومانی می بندند،مگر این پول 
ها رو از جیب باباشون پرداخت می کنند؟ چرا 

فوتبال ما این قدر شیر تو شیر شده؟
 وزیــر اقتصاد فرمودند بــرای بــورس هیچ  •

تضمینی نیست. بزرگوار! چرا زمانی که ملت 
را دعوت می کردید به بورس چنین صحبتی 
زیان  از  پالایشی  گفتن  ایشان  نفرمودید؟ 
خارج شده. لطفا بفرمایید شما هم از خواب 
خارج شوید، به دلیل این که سهام پالایشی 
با توجه به 20 درصد سود اولیه که فرمودید 
الان نزدیک 40درصــد در زیان است. لطفا 

دست بردارید!
ــوزاد(  • ــدون ن مطلب )دیسفان 18ســال ب

جالب بود. اما این روستا از توابع شهر کاخک 
هست نه گناباد. من به عنوان یک کاخکی 

روی شهرم تعصب دارم.
کشور  • فقط  هستند  کفار  کشورها  همه   

ایران و روسیه و چین مسلمان هستند. کشور 
های دیگر 80 درصدشان از منابع خدادادی 
چیزی ندارند! ولی رعیت شان راحت زندگی 

می کنند. با همه رفت و آمد کنید.
 از هر کی می پرسم می گن یارانه 120  •

تومان را به ما هم ندادند! یک بیمار اعصاب 
ماه  آذر  از  گفتن  هستم.  بهزیستی  وروان 

می دن چرا پس ندادن؟
 این قدر از اطعام فقرا می نویسید ولی کاش  •

کمی فکر کنید. اگر این مسئولین چنین وضع 
اقتصادی برایمان درست نمی کردند که الان 

کسی به اطعام نیازی نداشت.
ممنونم از آبنبات که ما رو در این روز های  •

سخت سرگرم می کند.
 احتمالا آلزایمر داره اون بنده خدایی که  •

میگه روسیه قطعنامه ای به نفع ایــران وتو 
نکرده. کمی فشار به مغزت بیار همین دو 
ماه پیش ترامپ چه خفتی توی سازمان ملل 

براش درست شد. عزیزم بلند فکر کن.
این سیاست و قدرت چیست که کوبا را کعبه  •

پیشرفت های پزشکی جهان جلوه می دهد و 
هندوستان را به کانون پیشرفت های صنایع 
نظامی و هوایی و طالبان را مظلومین واقعه 
شهادت دیپلمات ها در مزارشریف و... بدل 
می کند؟ لعنت به این سیاست و قدرت که 
جوجه را رنگ  می کند و به زور رسانه ها به 

جای شترمرغ تحویل ملت ها می دهد. 

شمشیر دموکلس»فرار هسته ای«

برجام با مجموعه ای از داده ها و ستانده ها و 
پس از مجموعه ای از  بدعهدی های طرف های 
آمریکایی و اروپــایــی به نقطه ای رسید که جز 
ساختاری کم خاصیت از آن باقی نماند. ایران 
براساس بندهای 26 و 36 برجام که به کشورمان 
اجازه می دهد در صورت انجام ندادن تعهدات 
طرف مقابل در برجام  میزان تعهدات خود را 
کاهش دهد بدون آن که از برجام خارج شود، با 
تاخیری سه ساله اقدام به واکنش متقابل کرد. 
در واقع آن چه باعث رسیدن به توافق برجام شد، 
ظرفیت های  ایران برای چانه زنی بود. ظرفیت 
هایی که در قالب داده های ایران در برجام  قرار 
گرفت و اینک پس از گذشت حدود شش سال از 
برجام و خروج آمریکا از این توافق  و اعمال تحریم 
های حداکثری بی سابقه سه ساله، دولت جدید 
آمریکا با زیاده خواهی اعلام کرده که اگر ایران به 
تعهدات برجامی بازگردد به میز مذاکره برخواهد 
گشت. به نظر می رسد در این مقطع دو موضوع 
از اهمیت ویژه ای برخوردار است؛ نخست این 
که پس از شکست اجماع جهانی علیه برنامه 
هسته ای ایران و به رسمیت شناختن  حق غنی 
سازی وبرنامه هسته ای کشورمان  و همچنین 
بسته شدن پرونده » پی ام دی« و قطعنامه های 
شورای امنیت به عنوان بخشی از ستانده های 
برجام، هنوز  بخش قابل توجه و عمومی برجام 
یعنی مسئله رفع تحریم ها به عنوان بخش مهم 
ــرار بــود در سبد  دیگری از ستانده هایی که ق
ایران قرار گیرد، بر زمین مانده است . اما  سوال 
و مسئله مهم  در قبال رفع تحریم ها این است 
که طرف ایرانی در میز مذاکره از چه ابزارهای 
چانه زنی بــرخــوردار اســت؟ در یک نگاه کلی، 
طرف آمریکایی طی سه سال گذشته از تمامی 
ابــزارهــای خــود استفاده کــرده اســت، درواقــع 
تقریبا می تــوان گفت اهــرم دیگری بــرای فشار 
حداکثری باقی  نمانده است که مورد استفاده 
قرار نگرفته باشد  به گونه ای که عملا طی ماه 
های پایانی دولــت ترامپ، طرف آمریکایی به 
تحریم های چندباره و جنگ روانی اقدام کرد، 
تحریم هایی که  حتی ابعاد بهداشتی و درمانی 
همچون پاندمی کرونا را هم در برگرفت.براین 
اساس  در حالی که عملا طرف آمریکایی در میز 
مذاکره اهرم فشار دیگری ندارد، در این شرایط 
پایبندی  کشورمان به تعهدات برجامی باعث 
ــران نیز حداقل تا 18 اردیبهشت  شــده بــود ای
ســال 98 که فرایند کاهش تعهدات برجامی 
آغاز و نهایتا با تصویب قانون هسته ای مجلس 
وارد فاز جدی تری شد، عملا  از ابزار چانه زنی 
مناسبی برخوردار نباشد.تصمیم ایران به آغاز 
غنی سازی براساس مکانیزم های پیش بینی 
شده در اقدام متقابل برجامی، اینک تقریبا به 
مهم ترین و سریع ترین ابزار چانه زنی ایران در 
میز مذاکره تبدیل شده است.به عبارت دیگر، در 
حالی که  در این مقطع رفع تحریم ها مهم ترین 
اولویت جمهوری اسلامی است، برای رسیدن 
به این هدف ادامه افزایش غنی سازی مهم ترین 
و سریع ترین ابزار چانه زنی است، موضوعی که از 
همان ابتدای دولت بایدن  نیز مورد توجه طرف 
آمریکایی قرارگرفت چون هر روز و هر هفته و هر 
ماه، ادامــه غنی سازی قدرت چانه زنی و خطر 
ــران را بــرای طــرف آمریکایی  فــرار هسته ای ای
بیشتر می کند لذا درحالی که اهرم های فشار 
برای آمریکا به اتمام رسیده است، معقول به نظر 
نمی رسد که اسیر جنگ رسانه ای طرف  مقابل 
شود چرا که  بازی چماق و هویج بایدن برای مجاب 
کردن ایران به بازگشت به تعهدات آغازین برجام 
بدون  لغو کامل  تحریم ها، عملا پذیرش ادامه 
تحریم هاست. به نظر می رسد در شرایط موجود 
موثرترین مسیر در مقطع کنونی برای لغو تحریم 
ها ادامه سریع فرایند فعلی  غنی سازی است و 
اگرچه رویکرد ایران دست یابی به سلاح هسته ای 
نیست و بارها نیز به طور رسمی این مسئله اعلام 
شده است اما  ترس طرف های آمریکایی و اروپایی 
از فرار هسته ای  که اکنون مانند شمشیر دموکلس 
روی سر آن ها قرار گرفته، مهم ترین برگ برنده 

ایران برای لغو کامل تحریم هاست.

مصطفی قاسمیان - شب گذشته با پایان روز 

هشتم سی ونهمین جشنواره ملی فیلم فجر، 
فهرست نامزدهای این دوره از جشنواره اعلام 
شد؛ چهره هایی که قــرار است در مراسمی 
جمع وجور در عصر روز 22 بهمن، جوایز خود 
را از دست هیئت داوران هفت نفره بگیرند. 
گزارش زیر به مهم ترین نکات فهرست نامزدها 

می پردازد.

پیشتازان نامزدها

دو فیلم »بی همه چیز« به کارگردانی محسن 
قرایی و »یدو« به کارگردانی مهدی جعفری 
با نامزدی در 13 رشته، بیشترین سهم را در 
فهرست نامزدهای این دوره از جشنواره دارند 
ــرای کسب سیمرغ ها  ب از بیشترین بخت  و 
برخوردارند. جالب این که داستان هر دو فیلم 
در تاریخ معاصر ایران می گذرد و هر دو، سومین 
فیلم کارگردان خود محسوب می شوند. تفاوت 
مهم دو اثر، آن است که »بی همه چیز« بسیار 
پربازیگر و »یدو« بر خلاف آن، با تنها یک بازیگر 
ــت.در رتبه بعدی،  شاخص ساخته شده اس
»زالاوا« قرار دارد که در 10 رشته نامزد شده؛ 
البته ارســلان امیری کارگردان فیلم، در دو 
رشته بهترین کارگردانی و بهترین کارگردانی 
اول، نامزد سیمرغ است. »ابلق« اثر نرگس آبیار 
در رتبه بعدی است. با حضور گیتی معینی و 
گلاره عباسی در فهرست نامزدهای بهترین 
بازیگر نقش مکمل زن، تعداد نامزدی های این 
فیلم، می شود 9 نامزدی در 8 رشته. »شبی که 
ماه کامل شد« فیلم قبلی آبیار نیز دو نامزد در 
فهرست نامزدهای بهترین بازیگر نقش مکمل 
زن داشت: شبنم مقدمی و فرشته صدر عرفایی 
که دومی سیمرغ را گرفت. فهرست نامزدهای 
بهترین کارگردانی و بهترین فیلم را نیز همین 
چهار فیلم »ابلق«، »زالاوا«، »یدو« و »بی همه 
می رسد  نظر  به  که  می دهند  تشکیل  چیز« 
بیشترین اقبال داوران نصیب شان شده است.

غایبان سرشناس

نامزد نشدن هوتن شکیبا برای بازی در نقش 
»علی« در فیلم سینمایی »ابلق«، از اتفاقات 
نامزدهای  فهرست  در  پیش بینی  غیرقابل 
است.  فجر  فیلم  ملی  جشنواره  سی ونهمین 
غیبت نام هدیه تهرانی برای بازی در »بی همه 
چیز« از نکات جالب توجه فهرست نامزدهاست 
که شب گذشته واکنش هایی را نیز در رسانه ها 

برانگیخت. در این فهرست همچنین جای 
باران کوثری دیگر بازیگر این فیلم 
به نظر خالی مــی رســد. محسن 

قــصــابــیــان بــازیــگــر نــقــش شهید 
ستاری در فیلم »منصور« از دیگر 

چهره هایی است که به نظر 
می توانست  می رسید 

در فهرست نامزدها 
ــه  ــتـ ــور داشـ ــ ــض ــ ح

باشد.

فهرست چندنامزدی ها

از نکات جالب توجه این فهرست، نامزد شدن 
ایمان کرمیان برای جلوه های ویژه میدانی 
دو فیلم »تــک تــیــرانــداز« و »یـــدو« بــه صــورت 
جداگانه و نامزد شدن امیرحسین قاسمی 
ــرای صــداگــذاری سه فیلم »زالاوا«، »خط  ب
فرضی« و »یدو« به شکل جداگانه است. این در 
حالی است که چندین چهره دیگر مانند سهیل 
دانش اشراقی در رشته طراحی صحنه، رشید 
دانشمند در رشته صدابرداری و مرتضی نجفی 
برای بهترین فیلم برداری، به صورت مشترک 

برای دو فیلم نامزد شده اند.
فهرست  برخی نامزدها را در ادامه می خوانید:

نامزدهای بهترین نقش مکمل مرد

1- عرفان ابراهیمی برای فیلم »مامان«
2- پژمان جمشیدی برای فیلم »شیشلیک«

3- پوریا رحیمی سام برای فیلم »زالاوا«
4- وحید رهبانی برای فیلم »مصلحت«

5- پدرام شریفی برای فیلم »بی همه چیز«

نامزدهای بهترین نقش مکمل زن

1- آزیتا حاجیان برای فیلم »خط فرضی«
2- الهام شفیعی برای فیلم »روزی روزگاری 

آبادان«
3- گلاره عباسی برای فیلم »ابلق«
4- گیتی معینی برای فیلم »ابلق«

نامزدهای بهترین نقش اول مرد

1- پرویز پرستویی برای فیلم »بی همه چیز«
2- نوید پورفرج برای فیلم »زالاوا«

3- محسن تنابنده برای فیلم »روزی روزگاری 
آبادان«

4- میلاد صویلوی برای فیلم »یدو«
5- رضا عطاران برای فیلم »روشن«
6- امیر نوروزی برای فیلم »مامان«

نامزدهای بهترین نقش اول زن

1- رویا افشار برای فیلم »مامان«
2- ستاره پسیانی برای فیلم »یدو«

3- الناز حبیبی برای فیلم »رمانتیسم عماد 
و طوبا«

4- ملیسا ذاکری برای فیلم »ستاره بازی«
5- الناز شاکردوست برای فیلم »ابلق«

6- نازنین فراهانی برای فیلم »مصلحت«

نامزدهای بهترین کارگردانی

1- نرگس آبیار برای فیلم »ابلق«
2- ارسلان امیری برای 

فیلم »زالاوا«
جعفری  ــدی  ــه م  -3

برای فیلم »یدو«
قرایی  محسن   -4
برای فیلم »بی همه 

چیز«

آغاز سفر 3 روزه رئیس مجلس به روسیه

قالیباف: حامل پیام مهم راهبردی برای دولت روسیه هستم
رئیس مجلس افزایش روابط پارلمانی دو جانبه 
را موجب تعمیق روابط ایران و روسیه دانست و 
گفت: رهبر انقلاب همواره بر روابط راهبردی 
با کشور روسیه تأکید دارنــد. به گــزارش خانه 
ملت، دکتر محمدباقر قالیباف ظهر دیروز پیش 
از عزیمت به کشور روسیه در جمع خبرنگاران 
ضمن تبریک فرا رسیدن ایــام دهه فجر و روز 
ــروز به روسیه به  نیروی هوایی گفت: سفر ام
دعوت آقای والادین رئیس دومای روسیه انجام 
می شود. رئیس مجلس با اشاره به این که مقام 
ــط راهــبــردی با  معظم رهبری همواره بر رواب
کشور روسیه تأکید داشته اند، اظهار کرد: این 
تأکیدات مستمر، موجب شد اولین سفر خارجی 
من در جایگاه ریاست مجلس با دعوت رسمی، 
به روسیه باشد بنابراین یکی از برجستگی های 
ــت کــه حامل پیام مهمی بــرای  ــن اس سفر ای
دولــت روسیه در خصوص مسائل راهبردی 
هستم. وی ادامه داد: خرسندم که بگویم روابط 
تهران و مسکو در خصوص مسائل اقتصادی، 
سیاسی، دفاعی، امنیتی، فناوری، علمی و 
دانشگاهی بسیار مناسب و خوب است و روابط 

دو جانبه پارلمان های دو کشور به خصوص 
کمیسیون عالی مشترک که با ریاست دو رئیس 
مجلس اداره می شود، روابط را عمق بخشیده 
و بسیار تأثیرگذار بوده است. قالیباف ادامه 
داد: اشتراکات زیادی بین دو کشور در مسائل 
منطقه ای و جهانی وجود دارد؛ این اشتراکات 
مــا را بــه سمتی هــدایــت می کند کــه بتوانیم 
فرصت هایی را که در منطقه و جهان وجود دارد از 
طریق هماهنگی در چارچوب مشترک جدیدتر و 
ساختارهای مناسب تر به نفع دو کشور در منطقه 
و حرکت  به سمت طرح صلح جهانی پیش ببریم. 
رئیس مجلس ادامه داد: ملاقات با روسای دو 
مجلس دوما و سنای روسیه و مقامات عالی رتبه 
دولتی از دیگر برنامه های این سفر است که در 
این زمینه رایزنی هایی را در خصوص مسائل دو 
جانبه، منطقه ای و جهانی خواهیم داشت که 
امیدواریم سبب تعمیق روابط راهبردی شود. 
همزمان، حسین امیرعبداللهیان دستیار ویژه 
الملل مجلس  بین  و مدیرکل  رئیس مجلس 
گفت که برنامه های سفر رئیس مجلس به روسیه 
ــزت، حکمت و مصلحت و  ــول ع با رعایت اص

تنظیم  کرونایی  محدودیت های  درک  البته 
شــده اســت. .ازســـوی دیگر، مهدی محمدی 
مشاور رئیس مجلس در امور راهبردی در توئیتر 
نوشت: آقای قالیباف در سفر به روسیه حامل 
پیام مهم، تاریخی و  دوران ســـاز رهبر انقلاب 
برای رئیس جمهور روسیه است. این نخستین 
بار در تاریخ روابط دو جانبه است که رهبر معظم 
انقلاب متنی مکتوب و رسمی حــاوی نکات 
راهبردی تقریبا بی سابقه بــرای آقــای پوتین 
ارسال می کنند. وی اضافه کرد: تاکید بر این 
که پیام باید دقیقا در همین زمان، بدون تاخیر و 
توسط آقای قالیباف به روس ها منتقل شود، در 
عالی ترین سطح انجام شده و همه موضوعات 
دیگر را به حاشیه رانده است. محمدی ادامه 
داد: دیدار با آقای پوتین به دلیل پروتکل های 
کرونایی خــاص کرملین تا ایــن لحظه نهایی 
نشده ولی آن چه بر آن تاکید شده؛ این است که 
پیام باید در همین زمان خاص منتقل شود بدون 
توجه به این که ملاقات با آقای پوتین قطعی شده 
یا نه؛ وگرنه عقب انداختن این سفر مطلقا کار 

دشواری نبود.

شانس های صید سیمرغ

 محل دفن زکریای رازی بعد از هزاران سال کشف شد

 مدیر پژوهش مرکز نجوم آستان مقدس حضرت 
عبدالعظیم )ع( از کشف و شناسایی آرامگاه 
محمد بن زکریای رازی، کاشف الکل، در محوطه 
گورستان قدیمی ری و امامزاده شعیب فعلی 
بعد از 1100 سال خبر داد.به گزارش تسنیم، 
مهدی دانشیار با اشاره به کاوش های 16 ساله 
بــرای کشف مقبره کاشف الکل در ری اظهار 
کرد: براساس پژوهش ها و مطالعات کتابخانه ای 
و میدانی صورت گرفته به این نکته دست پیدا 

کردیم که بیمارستان قدیمی ری در حوالی 
منطقه قلعه نو و فیروزآباد بوده و رازی به عنوان 
مدیر این بیمارستان در این منطقه به درمان و 
تدریس اشتغال داشته که در همین منطقه نیز 
از دنیا رفته و در قبرستان قدیمی یعنی جایی که 
امروز به نام امامزاده شعیب می شناسیم به خاک 
سپرده شده است. به دنبال بررسی های میدانی 
این منطقه، مشخص است که گورستانی قدیمی 
در این منطقه وجود دارد و حتی سنگ قبرهایی با 

خط کوفی در گذشته ای نه چندان دور در منطقه 
وجود داشته است.  آرامگاه محمد بن زکریای 
رازی در گورستان قدیمی ری و امامزاده شعیب 
فعلی قرار دارد که لازم است مسئولان و متولیان 
برای ساخت مقبره و رونق این منطقه اقدام کنند. 

 بر خلاف سخنان پیشین خود 

»بایدن« برای لغو تحریم های ضدایرانی شرط گذاشت 

»جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا بر خلاف 
ــارزار انتخاباتی  سخنانش حین برگزاری ک
خود، برای رفع تحریم های ضدایرانی شرط 
گذاشت. رئیس جمهور آمریکا در مصاحبه با 
شبکه تلویزیونی »سی بی اس« در این خصوص 
مدعی شد: ایــالات متحده برای آغاز دوباره 
مذاکرات تحریم ها را بر نخواهد داشت!وی 
در ادامــه بــدون اشــاره به این که کشورش در 
سال 2018 میلادی با نقض قطعنامه 2231 
شورای امنیت سازمان ملل به صورت یک جانبه 
از برجام خارج شد، ادامه داد: ایران ابتدا باید 
غنی سازی اورانیوم را متوقف کند. با این حال 
الجزیره به نقل از یک مقام آمریکایی مدعی شد 
منظور بایدن در مصاحبه ضبط شده اش از لزوم 
توقف غنی سازی توسط ایران در مصاحبه با 
CBS این بوده که ایران باید غنی سازی فراتر از 

حد مجاز در توافق هسته ای را متوقف کند. این 
در حالی است که دونالد ترامپ رئیس جمهور 
پیشین آمریکا 8 مارس سال 2018 میلادی 
)18 اردیبهشت سال 97( به بهانه های واهی 
و به صورت یک جانبه قطعنامه 2231 شورای 
امنیت سازمان ملل را نقض کرد و از توافق 
هسته ای کشورهای 1+5 با ایران خارج شد. 
واشنگتن سپس تهدید کرد تحریم های خود 
علیه تهران را که بر اساس توافق مذکور در زمان 
دولت قبلی این کشور تعلیق شده بود، بازمی 
گرداند. گفتنی است یک سال پس از خروج 
یک جانبه آمریکا از برجام و نقض قطعنامه 
2231 شــورای امنیت، ایــران نیز بر اساس 
مواد26 و 36 مصرح در این توافق بین المللی 
به دلیل انفعال اروپا و نقض عهدِ آمریکا؛ برخی 

از تعهدات برجامی خود را کاهش داد.

آقای وزیر تکلیف کلنگ پوسیده 11 ساله را روشن کنید

 سال 88 دوبانده سازی مسیر 60 کیلومتری 
ــی روم در دستور کــار قرار  ســرایــان به سه راه
گرفت اما پس از گذشت 11 سال، تزریق قطره 
چکانی اعتبارات سبب شده است تا احداث این 
محور با حرکت لاک پشتی همراه باشد. آن طور 
که گفته ها حکایت دارد این مسیر در امتداد 
محور دلهره به عنوان یکی از پروژه های اولویت 
دار سرایان پس از سال ها پیگیری  به فراموشی 
سپرده شــده و از زمــان شیوع کرونا بیشتر به 
حاشیه رفته اســت. ایــن وضعیت در شرایطی 
پیش روی کاربران جاده ای منطقه قرار گرفته 
است که این شهرستان با وجود برخورداری از 
360 کیلومتر راه روستایی و شهری، از اعتبارات 

ملی نیز بهره مند نشده است .مسئول شورای 
اســلامــی شهرستان ســرایــان هــم اظهارکرد: 
این  در  مرگباری  تصادف های  شاهد  هرماه 
مسیر هستیم. »آســال« با اشاره به تردد روزانه 
بیش از هــزار و 500 کامیون و تریلی در این 
محور بــرای دسترسی به معادن بنتونیت، از 
ترس و دلهره رانندگی در این مسیر گفت و ادامه 
داد: پیگیری ها برای اعتبارات دوبانده سازی 
ــداده اســت. »رسولی مقدم« فرماندار  نتیجه ن
سرایان نیز در جلسه شــورای اداری شهرستان 
که چندی پیش با حضور استاندار برگزار شد، 
با بیان این که در صورت تکمیل دوبانده سازی، 
چهار شهرستان ســرایــان، فــردوس،بــشــرویــه و 

قاینات از مزایای این محور برخوردار می شوند، از 
تخصیص کم اعتبارات ملی راه و شهرسازی به این 
شهرستان گلایه کرد و افزود: با آن که 60 کیلومتر 
راه شریانی از دوست آباد تا سه راهی آفریز در قالب 
پروژه ملی از ردیف اعتباری برخوردار است اما 
تخصیص اعتبارات بسیار ناچیز و در حد تعطیل 
نشدن پروژه است.»حسن پور« از متولیان شرکت 
مسافربری سرایان نیز افزود: جاده سرایان به 
سه راهی روم در امتداد جاده دلهره )بیرجند – 
قاین( است و شرایطی بدتر از آن دارد ولی با ابراز 
تاسف در این سال ها مورد بی مهری قرار گرفته 
و هیچ وقت در اولویت نبوده است.مشروح این 
گزارش را در khorasannews.com بخوانید.
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خیابان های تونس باز هم ناآرام است؛مردم تونس 
در اعتراض به سیاست امنیتی سرکوبگرانه و 
همچنین نقض آزادی های معترضان مخالف ، 
تظاهرات بزرگی برگزار کردند.از اواسط ژانویه 
تظاهرات در این کشور که شرایط اجتماعی و 
اقتصادی پرتنشی دارد، تشدید شده است.تونسی 
ها در این تظاهرات همچنین به شکری بلعید، 
فعال چپگرا و منتقد سرسخت حزب النهضه که 
6 فوریه 2013 ترور شد، ادای احترام کردند. 
ترور وی کشور را در بحران سیاسی عمیقی فرو 
برد و حزب النهضه را مجبور به ترک دولت کرد. 
بدون شک رکود حاکم بر حوزه گردشگری، سهم 
بزرگی در بحران های اقتصادی تونس طی یک 
ســال گذشته داشته اســت. براساس آمارهای 
رسمی منتشر شده توسط دولت تونس، تعداد 
گردشگران خارجی که طی سال2020 به این 
ــد کاهش داشته  کشور سفر کرده اند 78درص
اســت. به گــزارش شبکه الجزیره، این وضعیت 
بحرانی در طول تاریخ تونس بی سابقه است؛ آن 
هم درحالی که فعلا نشانه ای جدی از بهبود شرایط 
کرونا و بازگشت شرایط به قبل از انتشار جهانی این 
ویروس دیده نمی شود. تبعات منفی ویروس کرونا 
برای اقتصاد تونس زمانی بهتر درک می شود که 
بدانیم این کشور در سال2019 با جذب بیش از 
9میلیون گردشگر، رشدی قابل توجه را در این 
حوزه ثبت کرده بود.گردشگری یکی از مهم ترین 

منابع اقتصاد تونس به شمار می آید؛ این صنعت 
اصلی ترین کانال واردات ارز به کشور بوده و پس 
از کشاورزی، بزرگ ترین عامل اشتغال زایی در 
تونس است. پیش بینی می شود با سقوط چشمگیر 
درآمدهای گردشگری طی یک سال گذشته، 
اقتصاد تونس در سال2021 دست کم 7درصد 
کوچک شود. به نوشته روزنامه العربی الجدید، 
تنها 10درصد از هتل های تونس، آن هم در بهترین 
حالت با نصف ظرفیت طی یک سال گذشته فعال 
بوده است. انقلابی که با شعار »شغل، آزادی و 
کرامت« آغاز شد حالا پس از گذشت یک دهه با 
معضلاتی به مراتب جدی تر از دوران دیکتاتوری 
زین العابدین بن علی در سطح اقتصادی روبه رو 
است؛ اگرچه در این میان نمی توان از پیشرفت 
تــونــس در سطح فــضــای سیاسی و  چشمگیر 
حقوقی پس از انقلاب سال2011 چشم  پوشید. 
ــال2020، به بیش  رشد اقتصادی تونس در س
از 3درصــد رسیده بــود؛ رقمی که اکنون منفی 
ــده اســـت. مــیــزان تـــورم این  ــد اعـــلام ش 6درصـ
کشور نیز از 4.4درصــد در ســال2010 به بیش 
از 6درصــد افزایش یافته است. کاهش تولید و 
تضعیف گردشگری )به استثنای سال2019( 
از دیگر نتایج اقتصادی برای تونس طی یک دهه 
گذشته بوده است. مجموعه این تحولات وابستگی 
بی سابقه دولت های تونسی به کمک های صندوق 
بین المللی پول برای اداره کشور را به دنبال داشته 

است؛ امری که باید با اجرای برنامه های ریاضتی 
شدید از سوی دولت ها جبران شود. آیا تداوم این 

روند بار دیگر تونس را به نقطه آغاز باز می گرداند؟

آفریقا زیر سایه جنگ و کرونا	 

از سوی دیگر، سی و چهارمین اجلاس عمومی 
سران کشورهای عضو اتحادیه آفریقا با محوریت 
موضوعاتی چون چگونگی کنترل شیوع ویروس 
کرونا، چگونگی کاهش تنش ها و برقراری امنیت 
در قاره آفریقا برگزار شد.درخواست لغو به رسمیت 
شناختن حاکمیت مغرب بر صحرای باختری از 
رئیس جمهور جدید آمریکا و همچنین درگیری 
های مرزی در منطقه شاخ آفریقا و موضوع ادامه 
ساخت و آبگیری سد النهضه توسط اتیوپی، از دیگر 
محورهای این نشست بود.این نشست در شرایطی 
برگزار شد که کشورهای مختلف قــاره آفریقا با 
معضلات بسیاری رو به رو هستند و تنش های 
سیاسی در این قاره افزایش یافته است.به رسمیت 
شناختن حاکمیت مغرب بر صحرای باختری 

توسط »دونالد ترامپ« رئیس جمهور پیشین آمریکا 
موضوعی است که تنش ها را در میان کشورهای 
این منطقه افزایش داده است و اکنون شرکت 
کنندگان در این نشست از »جو بایدن« رئیس 
جمهوری جدید آمریکا خواستند تا از این تصمیم 
صرف نظر کند.در این نشست که به صورت ویدئو 
کنفرانس برگزار شد، همه گیری بیماری کووید- 
19 در کشورهای مختلف قاره آفریقا و راهکارهای 
مقابله یا کنترل، یکی دیگر از موضوعات مورد بحث 
شرکت کنندگان بود.بسیاری از کشورهای این 
قاره، در شرایط وخیم اقتصادی و سیاسی، درگیر 
جنگ های داخلی یا فعالیت گروه های تروریستی 
هستند که این شرایط، همه گیری کووید- 19 
ــت. همچنین، بسیاری از  را افــزایــش داده اس
کشورهای آفریقایی برای تامین دارو و تجهیزات 
پزشکی با مشکلات بسیاری رو به رو هستند.بر 
اساس گزارش کمیسیون اقتصادی سازمان ملل 
در رابطه با امور آفریقا، شیوع ویروس کرونا می تواند 
به کشته شدن 300 هزار تا سه میلیون ساکن این 
قاره منجر شود.کشورهای آفریقا همچنین برای 
اجرای برنامه واکسیناسیون کرونا با چالش های 
جدی مواجه هستند. شرایط جغرافیایی، ناامنی 
و فقر سبب شده است تا کشورهای این قاره تاکنون 
سهم بسیار اندکی در برنامه واکسیناسیون کرونا 
داشته باشند.اتحادیه آفریقا در این زمینه اعلام 
کرد، دو تا سه سال طول خواهد کشید تا شصت 
درصد از جمعیت این قاره در مقابل ویروس کرونا 
ایمن سازی شوند.موضوع دیگر ادامه نا امنی ها و 
افزایش فعالیت گروه های تروریستی در کشورهای 
مختلف این قاره است. گروه های تروریستی از 
جمله بوکوحرام، الشباب و داعش همچنان در 

مناطق مختلف آفریقا فعال هستند. 

تحلیل روز

تکرار سناریوی تروریسم علیه مقاومت 

رسانه های وابسته به 14 مارس همچنان خبر ترور 
یکی از مخالفان نه چندان شناخته شده حزب ا... به 
نام " لقمان سلیم " را پوشش گسترده داده و انگشت 
اتهام را به سمت حزب ا... نشانه رفته اند،اما به چند 
دلیل ترور سلیم ربطی به حزب ا... ندارد :1- حزب 
ا... قدرت مسلط لبنان است و اکثریت کابینه را در 
اختیار دارد بنابراین از اقدامی که به تضعیف موقعیت 
سیاسی اش بینجامد خودداری خواهد کرد.2- این 
ترور در شهر شیعه نشین نبطیه در جنوب لبنان رخ 
داده که از مراکز تحت نفوذ حزب ا... است و هیچ 
گاه این جنبش در مناطق تحت سیطره خود ناامنی 
ایجاد نخواهد کرد.3- مقاومت لبنان در روزهایی 
که یک موفقیت استراتژیک کسب کرده چه نیازی 
دارد مخالفی گمنام را حذف کند و خوراک خبری 
علیه خود تولید کند و موفقیت اخیر راهبردی اش را 
به محاق ببرد ؟4- رسانه هایی که  همچنان در حال 
ضریب دادن به این خبر هستند ، همان هایی اند 
که هنگام کشته شدن رفیق حریری ، جبران توینی  
سمیر قصیر ، پیر جمیل و .. . بدون هیچ سندی ، 
انگشت اتهام را به سمت حزب ا... نشانه رفتند 
لکن بعدا مشخص شد این اقدامات هیچ ارتباطی 
با مقاومت لبنان نداشته است.با توجه به سابقه رژیم 
صهیونیستی در ترورهای هوشمند با هدف پراکندن 
ویــروس اختلاف در بین گــروه های لبنانی برای 
سرپوش بر شکست های خود ، بعید نیست چنین 

اقدامی نیز در همان زمینه صورت گرفته باشد.

پیشخوان بین الملل 

  علیرضا تقوی نیا

international@khorasannews.com

تیتر یک روزنامه "لو ژورنال دو دیمانش""چگونه 
ــان در فرانسه نفوذ می کند"افشاگری  اردوغ
ــور  ــش ــرک در ک ــ ــای قــــــدرت تـ ــ "شـــبـــکـــه هـ
امامان  مـــدارس،  هــا،  ما"استراتژی"انجمن 
]مساجد[ و منتخبان محلی که تبلیغات وی را 

انجام می دهند"

بزرگ ترین تظاهرات اعتراضی تونس در یک دهه گذشته در حالی برگزار شد که میزان 

نارضایتی های اقتصادی در این کشور بار دیگر تشدید شده است 

تونس؛ بازگشت به نقطه صفر 

بزرگ ترین تظاهرات مردمی در میانمار طی 14 سال اخیر برگزار شد 

نافرمانی مدنی در برابر کودتا 
ده ها هزار نفر در یانگون، بزرگ ترین شهر میانمار 
برای دومین روز پیاپی تظاهرات کردند و هزاران 
نفر دیگر در سراسر کشور گرد آمدند تا به کودتای 
نظامی و بازداشت آنگ سان سوچی اعتراض 
کنند. این اعتراضات با وجــود قطع اینترنت،  
محدودیت در خطوط تلفن و عدم دسترسی به 
فیسبوک، توئیتر و اینستاگرام انجام شده است. 
اعتراضاتی که  بزرگ ترین تظاهرات در این کشور 
از زمان »انقلاب زعفران« راهبان بودایی در سال 
2007 محسوب می شود. معترضان با نمادهای 
قرمزرنگ حزب لیگ ملی دموکراسی و تصاویر 
»آنگ سان سوچی« رهبر این حزب به خیابان ها 
آمده بودند. رانندگان به نشانه اعتراض به کودتا 

بوق ممتد می زدند. در این میان بسیاری از افراد 
حاضر در راهپیمایی نیز سه انگشت میانی یک 
دست خود را به عنوان نماد اعتراض به کودتا بالا 
آورده بودند. اولین تظاهرات گسترده مردمی پس 
از کودتای نظامیان در میانمار، شنبه گذشته، در 
شهر یانگون و به رغم قطع اینترنت به فرمان مقامات 
نظامی این کشور برگزار شد. اعتراضاتی که دیروز 
نیز ادامه داشت. مسیر حرکت هزاران معترض به 

سوی ساختمان شهرداری یانگون )پایتخت برمه 
سابق( بوده است، اما پلیس ضدشورش مانع از 
این امر شد. پلیس ضدشورش در یانگون حضور 
چشمگیری داشت؛ اما تاکنون مقامات نظامی که 
با به کارگیری تاکتیک های سرکوب خشونت آمیز 
در این کشور شناخته می شوند، این اعتراضات 
گسترده را متوقف نکرده اند،  همزمان، صدها نفر 
هم در نایپیداو، پایتخت میانمار، تجمع کردند و 

جمعیت موتورسواران با بوق زدن، همراهی خود 
با معترضان را به نمایش گذاشتند. از ماندالی، 
دومین شهر بزرگ میانمار نیز گزارش هایی مبنی 
بر بــرگــزاری تظاهرات علیه کودتای نظامیان 
دریافت شده اســت. از زمــان کودتای ارتــش در 
دوشنبه گذشته )13 بهمن( و سرنگونی دولت، 
آنگ سان سوچی در انظار عمومی دیده نشده 
است. آنگ سان سوچی، رهبر حزب لیگ ملی 
دموکراسی، و »وین مینت« رئیس جمهور میانمار 
همچنان در حصر خانگی هستند. حزب سوچی 
در انتخابات پارلمانی ماه نوامبر گذشته توانسته 
بود با کسب 83 درصد آرا، اکثریت کرسی های 

پارلمان را به دست آورد.

کارتون روز 

چالش بایدن با دولت معیوبی که ترامپ به جا 
گذاشت

چهره روز 

قاب بین الملل 

اوکونجو ایــوالا، وزیر دارایی 
پیشین نیجریه قرار است به 
زودی ریاست سازمان تجارت 
گیرد.  عــهــده  بــه  را  جهانی 
کامل"  "حمایت  بایدن،  جو 

خود را از ریاست او بر این سازمان پراهمیت 
اقتصادی اعلام کرده است.چنان چه ریاست 
نگوزی اوکونجو ایوالا تأیید شود او نخستین زن 
و نخستین فرد آفریقایی بر رأس سازمان تجارت 

جهانی خواهد بود./ دویچه وله

اعتراض اعضای حزب مخالف »شیو سنا« هند به 
EPA /افزایش قیمت سوخت/ بمبئی



# هشتگ دو شنبه  20 بهمن 41399
25 جمادی الثانی 1442.شماره 20595

قبرهایی که راه می روند و  درآمدزایی از هوای کندو!
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تکذیب شایعه فوت انصاریان ، 2 روز قبل از اعلام

یکی از موضوعاتی که روز گذشته بازتاب زیادی داشت 
مربوط به شایعه فوت علی انصاریان در دو روز قبل از اعلام 
 فوت این بازیکن سابق فوتبال بود. اما همه این شایعه 
بر می گردد به رشته توئیت حجت الاسلام زائری که ادعا 
کرده بود انصاریان صبح دوشنبه فوت کرده بوده اما اجازه 
انتشار خبر را نمی دهند و از مردم می خواهند برای شفای 
او دعا کنند و بعد از دو روز که مردم همه برای شفای او در 
حال دعا هستند خبر فوت منتشر می شود تا اعتقاد مردم 
به خدا و دعا را سست کنند. البته زائری بعد از مدتی این 
توئیت ها را حذف کرد و در توئیتی جدید ضمن عذرخواهی 
نوشت: »توئیت مرحوم انصاریان را پاك کردم چون من در 
نقل مطلب عجله کردم و این اشتباه بود.« کاربری نوشت: 
»حاج آقا از شما بعیده که این جوری تهمت بزنید لطفا کمی 

تحقیق کنید بعد توئیت بزنید.« 
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قبرهایی که راه می روند!

روز گذشته تصاویری از سنگ قبرهای گورستان ابن 
بابویه که در اثر کف سازی قبرستان جا به جا شده اند 
در فضای مجازی بازتاب زیادی پیدا کرد. در یکی از این 
تصاویر قبر شیخ مهدی نوری، فرزند شیخ فضل ا... نوری و 
قبر فرزندش، سرتیپ محمود کیانوری را پیش از عملیات 
کف سازی گورستان ابن بابویه نشان می دهد که بعد از کف 
سازی سنگ قبر فرزند شیخ مهدی حدود یک و نیم متر 
جابه جا شده و از بالای قبر پدر به سمت راست پایینِ آن 
انتقال یافته است! کاربران زیادی به این اتفاق واکنش 
نشان دادند. کاربری نوشت: »من موندم که چرا باید 
گورستان های تاریخی رو که خودش زیبایی و بکری خاصی 
داره مرمت کنن که این جور اتفاقات هم در اون  رخ بده.« 
کاربر دیگری نوشت: »الان این تخریب میراث فرهنگی 
به حساب نمیاد که وزارت میراث فرهنگی و شورای شهر 

تهران سکوت کردن؟!«
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کووید پارتی در پایتخت

گزارشی درباره برگزاری مهمانی بهبودیافتگان کرونایی در 
تهران روز گذشته در فضای مجازی منتشر شد که بازتاب 
زیادی داشت. در این گزارش ادعا شده است که برخی از 
جوانان تهرانی که کرونا گرفته اند و در تست خون آن ها 
آنتی بادی ویروس کرونا موجود است با دادن آزمایش به 
پارتی های شبانه می روند. در این مهمانی همه مهمانان 
قبلا کرونا گرفته اند. آزمایش آنتی بادی ویروس کرونا 
حدود 120 هزار تومان هزینه دارد که می توان با مراجعه 
به آزمایشگاه های خصوصی یا بیمارستان ها آن را انجام 
داد. کاربران زیادی به این پارتی های شبانه واکنش نشان 
دادند. کاربری نوشت: »شاید این آدما خودشون به خاطر 
آنتی بادی بدنشون مبتلا نشن ولی امکان داره با حضور 
توی این مهمونی ها ناقل بشن و بقیه رو آلوده کنن.« کاربر 
دیگری نوشت: »وقتی برای پرواز خارجی جواب آزمایش 
جعل می کنند برای حضور در پارتی که اصلا سخت نیست.«

 

  3.1     M   views 

فروش هوای کندو

روزگذشته تصاویری از آدم هایی که ماسک اکسیژنی به 
صورت دارند که یک سر آن در داخل کندوی زنبور عسل 
است در فضای مجازی پر بازدید شد. گفته می شود از 
هوای داخل کندوی زنبور عسل، برای درمان بسیاری از 
بیماری ها از جمله مشکلات تنفسی، اختلالات سیستم 
ایمنی بدن، سینوزیت مزمن، آلرژی و... استفاده می شود 
و در برخی کشورها هوای داخل کندوهابه فروش می 
رسد. کاربری نوشت: »واقعا خارجی ها چطوری از فروش 
هوا هم پول در میارن.« کاربر دیگری نوشت: »از فردا 
شاهد تعداد زیادی از هموطن هامون هستیم که به دلیل 
تنفس هوای کندو به سراغ کندوها رفته و مورد هجوم 
زنبورها قرار گرفتن!« کاربری هم نوشت: »زنبور عسل به 
نظرم یکی از اعجوبه های خلقته. هم در بحث فوایدی که 

داره و هم نوع زندگی اجتماعیش.«
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خطر نابودی لنج سازی

مهلت پنج ساله دولت برای امحای لنج های چوبی که با 
اعتراض وزارتخانه میراث فرهنگی، لنج سازان و صیادان 
جنوب همراه بوده در فضای مجازی مورد توجه قرار 
گرفت. مصوبه ای در هیئت دولت تصویب شده که حکم 
به پایان  عمر لنج ها تا پنج سال آینده را داده است. البته 
وزیر میراث فرهنگی به این موضوع واکنش نشان داد و 
در نامه ای به دولت از ضرورت حفظ این میراث ناملموس 
نوشت و در خواست بازنگری مصوبه را داد. با اجرای این 
مصوبه بیش از 10 هزار لنج در خطر امحا قرار می گیرند 
و افراد زیادی که لنج می سازند بیکار می شوند. کاربری 
نوشت: »همه جای دنیا به دنبال جذب گردشگر با استفاده 
از آثار سنتی هستن ما می خوایم نابودشون کنیم!« کاربر 
دیگری نوشت: »کاش آقای وزیر میراث فرهنگی قبل از 
تصویب مصوبه توی هیئت دولت اعتراضاش رو می کرد 

مگه توی جلسات شرکت نمی کنه؟!«
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آن سوی فیلم متلک پرانی

چندی پیش ویدئویی از خشونت کلامی برخی در مواجهه با 
بانوان که در مشهد تهیه شده بود در شبکه های اجتماعی 
بازتاب پیدا کرد که با دیدن فیلم می توان متوجه شد که 
از چند نفر برای حضور در صحنه های مختلف استفاده شده 
است. اما به تازگی فیلم دیگری از همان منطقه منتشر 
شده که نشان می دهد بخش هایی از آن فیلم ساختگی 
بوده و در این فیلم حتی به بانوانی که در سه حالت چادری، 
 مانتویی تیره و مانتویی روشن در حال حرکت هستند نگاه 
زننده ای هم نمی شود چه برسد به متلک پرانی. کاربری 
درباره این ویدئو نوشت: »این که برخی به دختران و 
خواهران ما متلک پرانی می کنن که وجود داره البته شاید 
نه به اون غلظتی که در فیلم قبل بود ولی نباید فراموش 
کرد این مسئله در جامعه وجود داره و برای اون باید 

فکری کرد.«

بازار اوراسیا به روی محصولات ایرانی گشوده می شود؟	 

موضوع الحاق ایران به اتحادیه اقتصادی اوراسیا) شامل 
بــاروس، قرقیزستان و  پنج کشور روسیه، قزاقستان، 
ارمنستان( از سال 1394 مطرح شد تا این که موافقت نامه 
تجاری میان ایران و اتحادیه اوراسیا به امضا رسید و از ۵ آبان 

1398 اجرا شد.
واقعیت این است که آسیای میانه و روسیه یکی از مهم ترین 
فرصت های از دست رفته تجارت ایــران در سه دهه اخیر و 
پس از فروپاشی شوروی بوده است. حجم تجارت جمهوری 
اسامی ایران با کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
طی سال های 1394 تا 1398 از 2.4 میلیارد دلار در سال 
فراتر نرفته است. جزئیات تجارت ایران و اوراسیا طی این 
سال ها در جدول شماره یک آمده است. این میزان تجارت 
در مقایسه با حجم کل تجارت کشور طی ســال هــای فوق 
سهم فقط 2 درصدی را داراست. این در حالی است که ایران 
می تواند عمده نیازهای وارداتــی برخی از کشورهای عضو 
اتحادیه اوراسیا را تأمین کند، اما براساس گــزارش مرکز 
پژوهش های مجلس بنا به برخی دلایل از جمله قیمت تمام 
شده بالای محصولات ایرانی در مقایسه با محصولات مشابه 
دیگر کشورها، ضعف دیپلماسی تجاری و وجود تحریم؛ عمده 
نیازهای وارداتی کشورهای عضو این اتحادیه از کشورهایی 

غیر از ایران تأمین می شود.
هرچند پس از امضای موافقت نامه تجاری با اوراسیا، 
حجم تجارت با این منطقه افزایش یافته و براساس اعام 
کمیسیون اقتصادی اوراسیا در هشت ماهه سال 2020 

مبادله تجاری بین این اتحادیه و ایران 2 درصد افزایش 
داشته و بیش از 2 میلیارد دلار بوده است و سهم اصلی 
این رشد با افزایش تقریبا 230 میلیون دلار، مربوط به 
صادرات محصولات از ایران به اوراسیا می شود. با این حال 
همچنان سهم تجارت ایران و اوراسیا در سال 2020 از کل 
تجارت کشور بین 3 تا 4 درصد خواهد بود که با توجه به بازار 
گسترده و جمعیت 180 میلیونی، همچنان سهم ایران از 

این بازار بسیار اندک است.

ایران، تجارت با روسیه را ارزان تر و سریع تر می کند	 

یکی دیگر از محورهای مهم تجارت ایران و روسیه، کریدور 
شمال - جنوب است. روسیه با وجود این که وسیع ترین کشور 
جهان است، به دلیل نزدیکی مرزهای آبی اش به قطب شمال 
عما دسترسی چندانی به آب های گرم ندارد و با توجه به 
این که حجم عمده تجارت کالا از مسیر دریا انجام می شود، 
تجارت دریایی با روسیه باید از مسیر دریای سرخ، کانال 
سوئز، دریای مدیترانه و دور زدن قاره اروپا برای پهلوگیری 
کشتی ها در بنادر شمالی روسیه انجام شود که این مسیر 12 
هزار کیلومتری زمانی طولانی و هزینه ای گزاف به تجارت 
روس ها تحمیل می کند. این در حالی است که راه اندازی 
کریدور شمال-جنوب این مسیر را تا 40 درصد کوتاه تر و 
30 درصد ارزان تر می کند. موافقت نامه این کریدور در سال 
1379 بین سه کشور ایران،روسیه و هند امضا شد. به این 
ترتیب کالاها پس از ورود به بندر چابهار ایران از طریق دو 
مسیر به اوراسیا می رسد. نخست، مسیر ریلی از طریق مرز 
اینچه برون در استان گلستان، وارد ترکمنستان می شود که 
این مسیر اکنون راه اندازی شده است و دیگری مسیر ریلی 
تا بندر کاسپین در گیان و ادامه مسیر از طریق دریای خزر 
تا بنادر روسیه از جمله آستاراخان است که این مسیر ریلی 
اکنون در دو ناحیه مسیر چابهار - زاهدان و مسیر رشت - 
بندرکاسپین در دست احداث است. توافق با روس ها و ورود 
این کشور به تامین مالی این مسیرهای ریلی، می تواند موجب 
بهره برداری سریع تر در این دو مسیر و دسترسی هر چه بهتر، 
سریع تر و ارزان تر روس ها به تجارت با چین، هند و آسیای 

جنوب شرقی شود.
البته عاوه بر این دو مسیر، مسیرهای ریلی دیگر نیز وجود 
دارد. حدود دو هفته قبل، محمد جواد ظریف، وزیر خارجه 
کشورمان پس از سفر به چند کشور منطقه در گفت و گوی 
اختصاصی با خراسان، به کنسرسیوم مهم ایران و پنج کشور 
در قفقاز برای احداث مسیر ریلی اشاره کرد و افزود: اولین راه 
آهنی که می تواند در سریع ترین زمان و با کمترین هزینه راه 
اندازی شود راه آهن جلفا - نخجوان - ایروان است. این راه 
آهن که در واقع احیای راه آهن قدیمی شوروی سابق به شمار 
می رود، می تواند ایران و قفقاز را از یک سو به 
آب های خلیج فارس و اقیانوس هند و از سوی 
دیگر به دریای سیاه و اروپای شرقی برساند که 
به جهات سیاسی، اقتصادی و امنیتی از ارزش 
بسیار بالایی برخوردار است.ظریف با اشاره 
به کنسرسیومی که قرار است در آینده نزدیک 
میان شش کشور ایــران ، روسیه، گرجستان 
، ارمنستان ، آذربایجان و ترکیه در منطقه 
قفقاز شکل بگیرد، خاطرنشان کرد : در واقع با 
اجرای این کنسرسیوم مهم که در صورت عملی 
شدن، اولین بار است در این منطقه راهبردی 
ایجاد می شود ، جمهوری اسامی ایران یکی 
از شش کشوری خواهد بود که به تمام راه های 
منطقه قفقاز دسترسی پیدا می کند و حضور 

خواهد داشت.
به این ترتیب به نظر می رسد که سفر محمد 
باقر قالیباف، رئیس مجلس به روسیه می تواند 
مقدمه ای برای پیگیری سریع تر این توافق ها 
و توسعه صادرات ایران به روسیه و همکاری 
های ترانزیتی دو کشور برای تکمیل کریدور 

شمال - جنوب باشد. 

به بهانه سفر رئیس مجلس به روسیه و مذاکرات اقتصادی پیش بینی شده در این سفر، 2 محور مهم 

همکاری های اقتصادی تهران -مسکو  بررسی شد 

 2 فرصت مهم تجارت 
پرسود با روسیه

مهدی حسن زاده - روز گذشته رئیس مجلس در شرایطی راهی مسکو شد که مذاکرات درباره همکاری های اقتصادی ایران و روسیه 

و دیدار با فعالان اقتصادی دو کشور از مهم ترین محورهای اقتصادی این سفر است.توسعه روابط تجاری ایران و روسیه، یکی از 

مهم ترین مباحث تجارت خارجی کشور در سال های اخیر بوده است. پیوستن ایران به اتحادیه اقتصادی اوراسیا و دسترسی به 

بازار بیش از 180 میلیون نفری این اتحادیه و نقش ایران در ترانزیت کالای روسیه از طریق خلیج فارس و دریای عمان، دو محور 

مهم روابط اقتصادی این دو کشور است.

خودکشی با خیار!
بررسی دلایل گرانی خیار و شوخی های فضای 

مجازی با این گرانی!

در چند روز گذشته دیگر گرانی موز، تخم مرغ، مرغ، گوشت 

و ... فراموش شده و همه از گرانی خیار حرف می زنند و البته 

دستمایه طنز کاربران شبکه های اجتماعی هم قرار گرفته 

و شوخی های زیادی با آن شده که یکی از این موارد بازنشر 

یک خبر حوادث قدیمی است که در آن یک جوان مشهدی 

قصد داشته با خــوردن پنج کیلو خیار خودکشی کند! 

کاربری با اشاره به این خبر نوشت:  »جالبه یک روز با خوردن 

5 کیلو خیارمی خواستن  خودکشی کنن ولی حالا اگه بری 5 

کیلو خیار بخری سکته می زنی!«  به هرحال امروز سعی داریم 

کمی از دلایلی که درباره گرانی خیار مطرح شده بنویسیم و 

برخی از شوخی های کاربران در شبکه های اجتماعی با این 

موضوع را هم مرور کنیم.

روند گرانی خیار از ابتدای سال	 

 قبل از این که درباره دلایل گرانی خیار بنویسیم بد نیست 

از روند گرانی خیار از ابتدای سال تا الان مطلع شوید. قیمت 

خیار در فروردین به طور متوسط حدود کیلویی 3000 تومان 

بود، این رقم در اردیبهشت به 4000 تومان رسید. از خرداد تا 

آبان هم قیمت خیار بین 5500 تا 7000 تومان در نوسان بود. 

اما از آذر قیمت خیار رفته رفته افزایش پیدا کرد. خیاردر آذر 

8500 تومان بود و دی ماه به 10 هزار تومان رسید اما ناگهان 

در بهمن حتی از مرز 20 هزار تومان هم گذشت.

چرا خیار گران شد؟	 

یکی از فرضیه هایی که با گرانی هر کالایی در کشور مطرح می 

شود ،بحث صادرات است. این بار هم برخی دلیل گرانی خیار 

را صادرات دانسته اند این در حالی است که رئیس اتحادیه 

ملی محصولات کشاورزی این فرضیه را مردود اعلام کرده 

و گفته: »تنها یک نوع خیار خاص که مصرف داخلی ندارد 

صادر می شود. از طرفی صادرات آن قدر مویرگی است که 

هیچ تاثیری در بازار داخلی ندارد.« یکی دیگر از فرضیه هایی 

هم که مطرح شده ،قطعی برق است و گفته می شود قطعی 

برق گلخانه ها باعث شده محصولات گلخانه ای بر اثر سرما از 

بین بروند. رئیس اتحادیه بارفروشان، هم در این زمینه گفته: 

»در چند روز اخیر به دلیل کاهش دما در مناطق گرمسیری، 

بوته های خیار یخ زده  و همین باعث گرانی شده است.« با این 

حال رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی افزوده از دو 

هفته آینده تولید به روال عادی باز می گردد و قیمت ها نیز 

کاهش می یابد.

واکنش کاربران فضای مجازی	 

کاربران زیــادی با بازنشر تصویر خبر قدیمی حــوادث در 

خصوص خودکشی یک جوان 18 ساله با خوردن 5 کیلو خیار 

به گرانی اخیر خیار واکنش نشان دادند و با آن شوخی کردند.

* »دولتمردا دارن انتقام سیب و گلابی برجام رو از موز و خیار 

می گیرن!«

* »با این گرونی خیار دیگه ته خیار هم ارزشمنده و نباید 

انداخت دور.«

* »هیچ کس فکرش رو هم نمی کرد که یک روزی بیاد که خیار 

بشه کیلویی یک دلار!«

* »زین پس هرکی مثه خیار فروختت، بدون خیلی با ارزش 

بودی براش...«

* »خیار 20 هزار ی که توش موز نباشه دیگه خیار نیست!«

* »اول سال اگه جای بورس رو خیار سرمایه گــذاری کرده 

بودیم، الان راحت سرمایه مون 7برابر شده بود.«
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گزیده یک توئيت

یک عکس  

تـــــــراژدی پـــرنـــده هـــای مــهــاجــر در 
میانکاله امسال هم اتفاق افتاد.  تلفات 
تالاب  در  مهاجر  پرندگان  غیرعادی 
میانکاله و خلیج گرگان از دو هزار و 200 
بال فراتر رفت و هر روز بر شمار آن افزوده 

می شود.

ــروز نوشت:  ــال دی وال استریت ژورن

دولــت ها و بــازارهــا در حــال پذیرش 

این واقعیت هستند که کرونا موقتی 

نیست، منجر به تغییرات طولانی مدت 

می شود و جامعه را قادر می سازد با این 

ویروس همچون آنفلوآنزا، سرخک و 

ایدز همزیستی کند. 

رسانه های جهان 

بی بی سی:  ۱۴ نفر 
جشن  مهمانان  از 
ــودک  تـــولـــد یـــک کـ
یک ساله در بریتانيا 
در مجموع ۱۱ هزار 
پوند )معادل ۱۵ هــزار دلار( جریمه 
شده اند. هر کدام از مهمانان بزرگ سال 
ــزار دلار  ــدود ه ۸۰۰ پوند معادل ح
جریمه شدند. خبر این مهمانی را اهالی 
محل به پليس اعلام کردند. بر اساس 
قوانين جدید محدودیت رفت و آمد به 
دليل کرونا در انگلستان، تجمع بيش از 
۱۵ نفر در یک مهمانی در خانه جریمه 

سنگينی دارد.

اسپوتنیک:   نشریه 
بلومبرگ  انگليسی 
ــت: واکـــســـن  ــ ــوش ــ ن
روســـی  اسپوتنيک 
عليه ویـــروس کرونا 
یکی از بزرگ ترین موفقيت های علمی 
روسيه از زمان اتحاد جماهير شوروی 

است.

کارآزمایی بالينی واکسن »کووپارس« موسسه رازی با همکاری 
ــد. دکتر »جليل  ــران انــجــام خــواهــد ش دانــشــگــاه علوم پزشکی ایـ
کوهپایه زاده« رئيس این دانشگاه، در گفت وگو با خراسان مراحل انجام 
آزمایش انسانی این واکسن را تشریح کرد و گفت: »از چند روز دیگر 
فاز انسانی این واکسن با حدود ۱3۰ داوطلب آغاز می شود که در این 
مرحله به ۴ گروه مقایسه ای تقسيم خواهند شد. پس از تحليل نتایج این 
مرحله، به سرعت وارد فاز دوم آزمایش بالينی خواهيم شد. در فاز دوم، 
واکسن به ۵۰۰ داوطلب در قالب دو گروه 2۵۰ نفری تزریق می شود و 
پس از بررسی نتایج آن، فاز سوم را آغاز خواهيم کرد که تزریق به جمعيت 
بالای ۱۰ هزار نفر انجام می شود«. دکتر کوهپایه زاده می افزاید: »طبق 
بررسی های انجام شده پيش بينی می شود این واکسن با عوارضی 
 همراه نباشد و به همين دليل برآورد می کنيم با موفقيت آميزبودن
ــاءا... بتوانيم تا ۵-۴ ماه آینده و از اوایل  3 فاز آزمایش بالينی ان ش

تابستان ۱۴۰۰، این واکسن را  به توليد انبوه برسانيم«.

اولین واکسن 3 مرحله ای جهان       

رئيس دانشگاه علوم پزشکی ایران درباره ویژگی خاص »کووپارس« نيز 
می گوید: »همه واکسن های کرونای توليدشده در جهان تزریقی است که 
اکثر آن ها شامل دو مرحله تزریق است. ویژگی »کووپارس« سه مرحله ای 
بودن آن است. این واکسن در روز اول و روز بيست ویکم به صورت تزریق 

عضلانی خواهد بود؛ اما مرحله سوم آن مرحله 
استنشاقی است که مایعی از طریق مخاط 
بينی وارد بدن داوطلبان می شود، با انجام 

این مرحله امکان انتقال ویروس از طریق مخاط کاهش می یابد که از این 
شيوه، برای اولين بار در جهان در مقابله با کرونا استفاده خواهد شد.

استفاده از آنتی ژن های داخل کشور       

دکتر کوهپایه زاده درباره آنتی ژن های استفاده شده برای توليد این واکسن 
هم اظهار می کند: »به طور طبيعی برای دستيابی به یک دانش علمی، روی 
نمونه های مختلف جهانی بررسی هایی انجام می شود. به عنوان مثال 
برای توليد کيت های داخلی تشخيص کرونا هم ابتدا نمونه های خارجی 
آن بررسی می شود. بنابراین طبيعی است که برای توليد کووپارس نيز 
آنتی ژن های ویروس کرونا در برخی کشورهای دیگر مورد بررسی قرار 
گرفته باشد اما آنتی ژنی که در واکسن توليدی استفاده شده، کاملا بومی 
و از بيماران داخلی دریافت شده است«. صحبت پایانی دکتر کوهپایه زاده 
این است که: »هدف همه ما در موسسه رازی، توليد یک واکسن کاملا بومی 
بوده که با استانداردها و فناوری های روز جهان توليد شده باشد و علاوه بر 
آن کمترین عارضه و بالاترین تاثير را داشته باشد؛ اهدافی که خوشبختانه 
تاکنون محقق شده است و کاملا اميدواریم که در ادامه مراحل آزمایش 

نيز محقق خواهد شد«.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران و مسئول فاز بالینی  در گفت و گو با خراسان تشریح کرد 
   

               جزئیات مرحله آزمایش بالینی »کووپارس«

 آغاز واکسیناسیون کرونا 
از سه شنبه با روزانه 1000 نفر

نمکی، وزیر بهداشت، از آغاز واکسيناسيون کرونا 
با واکسن روسی از سه شنبه همين هفته خبر داد. 
در همين زمينه، جهانپور سخنگوی سازمان غذا و 
دارو نيز درباره جزئيات این رویداد گفت: واکسن 
روسی در مرحله اول حدود چند ده هزار دوز وارد 
شد و بخشی از آن هم برای نمونه برداری و تأیيد 
نهایی و انطباق با اسناد فنی، به آزمایشگاه مرجع 
ــت. با ایــن حــال با  ســازمــان غــذا و دارو خواهد رف
همين تعداد از روز سه شنبه 2۱ بهمن اولين تزریق 
واکسن کرونا با اولویت بندی که مشخص شده 
است، آغاز می شود. احتمالًا این اقدام با یک مراسم 
نمادین در تهران کليد خواهد خورد و واکسيناسيون 
 ICU را ما با همين تعداد در همکاران بخش های
بيمارستان های معين کرونا شروع می کنيم. وی 
ــزود: واکسيناسيون با روزانه ۱۰۰۰ نفر آغاز  اف
خواهد شد و سپس با توجه به ارزیابی مجدد سيستم، 
روزانه ۵ هزار، ۱۰ هزار و به صورت تصاعدی افزایش 
می یابد. البته واکسن در مرحله اول به کسانی تزریق 
می شود که تست مثبت PCR نداشته باشند، اما به 
طور کلی در پروسه واکسيناسيون منعی برای تزریق 

به افرادی که قبلًا مبتلا شده اند، نداریم.

کمیاب ترین گروه خونی در ایران 
چیست؟

سخنگوی سازمان انتقال خون ایران گفت: گروه 
خونی AB منفی، کمياب ترین گروه خونی در کشور 
است که از ابتدای امسال تا پایان دی ماه 3۴ درصد 
اهدا کنندگان خون دارای گروه خونی O مثبت و 
یک درصد نيز AB منفی بودند. حاجی بيگی دیروز 
بيان کرد:  از ابتدای امسال تا پایان دی ماه ۹۹، یک 
ميليون و ۹۹۸ هزار و ۸۹۵ نفر برای اهدای خون 
به پایگاه های انتقال خون در سراسر کشور مراجعه 
کردند. به گفته وی بيشترین ميزان اهدای خون در 
کشور به ترتيب مربوط به استان تهران ۱۵ درصد، 
 استان فارس۷/۵درصد و خراسان رضوی نيز با

 ۷ درصد بوده است.

پرداخت نوبت دوم وام ضروری 
بازنشستگان کشوری از دوشنبه  

مدیرکل امور مالی صندوق بازنشستگی کشوری، 
از پرداخت نوبت دوم وام ضروری بازنشستگان و 
وظيفه بگيران این صندوق در روز دوشنبه بيستم 
بهمن ۹۹ خبر داد. علی خدامی گفت: با هماهنگی 
بانک صادرات ایران، وام ۱۰ ميليون تومانی نوبت 
دوم بــرای 23 هــزار و ۷۵۰ نفر از مشمولان روز 
ــز  ــا واری دوشنبه 2۰ بهمن ۹۹ بــه حساب آن ه
می شود. وی یادآور شد: نوبت نخست این وام، سوم 

دی ماه به حساب مشمولان واریز شده بود.

هر 10 روز یکی از آثار تاریخی 
پایتخت تخریب می شود!

سخنگوی شورای شهر تهران گفت: حدوداً هر 
۱۰ روز یک بار، خبر تخریب یکی از آثار ارزشمند 
شهر تهران را می شنویم که در مقابل این سستی 
و بی عملی در حــال انــجــام، به یک عــزم جدی 
نياز است. علی اعطا، در دویست و هفتادمين 
جلسه این شورا طی تذکری گفت: سال گذشته 
شورای شهر مصوبه ای مبنی بر الزام شهرداری 
به ارائــه لایحه حفاظت از ميراث معاصر تهران 
را داشت که به موجب آن مقرر شده بود،در بازه 
زمانی دوماهه لایحه ای با رویکردهای مقررشده 
سياست های مالی و غيره اعمال شود. وی افزود: 
اخيراً اقداماتی در معاونت شهرسازی شهرداری 
در این باره در حال انجام است اما آن چه مشهود 
است، این که با سرعت پيش رو، این کار در این 

دوره به سرانجام نخواهد رسيد. 

ادعای  توهین آمیز مدعی طب اسلامی درباره واکسن کرونا 
نظام پزشکی: صحبت های تبریزیان یک شوخی کوچه خیابانی است

شخصی که مدعی طب اسلامی است و سال قبل با آتش زدن 
یکی از معتبرترین کتاب های پزشکی جهان، نامش بر سر 
زبان ها افتاد، در ادعایی جدید  و توهين آميز مطرح کرد که 
نباید به افرادی که واکسن کرونا زدند، نزدیک شد. به گزارش 
اعتمادآنلاین، بنا بر متنی که در کانال منتسب به وی منتشر 
شده است، این شخص که »تبریزیان« نام دارد و هوادارانش 
وی را پدر طب اسلامی می نامند، نوشته است:» به کسانی که 
واکسن می زنند نزدیک نشوید زیرا این ها ميکروچيپ دارند و 
دچار تغيير ژنتيکی شدند و از سنخ انسان بودن خارج شدند 
و مانند ربات کنترل شده عمل می کنند و ژن ایمان و اخلاق و 
نجابت را از دست دادند و تمایل به همجنس بازی پيدا کردند. 
اســم کسی که واکسن می زند، ميکروچيپ اســت وبيشتر 
ميکروچيپ ها در دو سال آینده خواهند مرد. او پيشتر هم گفته 
بود که استفاده از ماسک برای مــردان الزامی نيست و تنها 
 زنان می توانند کرونا را منتقل کنند، آن هم از فاصله نزدیک« .
 در کانال او نوشته شده بود: در مردان انتقال و سرایت از راه 

هوا و از شخصی به شخص دیگر اصلا وجود ندارد و این امر 
مختص بانوان است و صرفا سرایت از خانم ها به آقایان و آن هم 
در صورت تماس نزدیک محقق می شود. پس احتمالا اگر فقط 
خانم ها از ماسک استفاده کنند، در جلوگيری از پيشرفت کرونا 
کافی است و آقایان نيازی به استفاده از ماسک ندارند! گزارش 
خراسان حاکی است، این مطالب در حالی تحت عنوان »طب 
اسلامی« در حال نشر است که مراجع برجسته از جمله آیات 
مکارم شيرازی و نوری همدانی تاکيد کرده اند، اساسا ما طب 
اسلامی نداریم. آیت ا... مکارم شيرازی گفته اند: »چيزی به 
نام طب اسلامی نداریم، در قرآن و روایات دستوراتی وجود دارد 
اما طب اسلامی گفته نمی شود، این طبی که امروز وجود دارد 
طب سنتی نام دارد. این که هر کسی بدون علم و تجربه مطب 
راه اندازی کند  قابل قبول نيست، گاهی شنيده می شود کسی 
دو سه ماه تدریس می کند، بعد می گویند شاگردان او طبيب 
هستند که این کارها ضربه می زند و به نفع دین نيست همچنين 

نباید طب را با خرافات همراه کنند.«

در واکنش به ادعاهای این فــرد، کرمانپور مدیر کل روابط 
عمومی سازمان نظام پزشکی دیروز گفت: صحبت های ایشان 
دربــاره ارتباط واکسن و تمایل به همجنس گرایی بيشتر به 
یک شوخی کوچه خيابانی شبيه است. من به لحاظ علمی در 
مورد صحبت های ایشان بحث نمی کنم چراکه اصلا ایشان 
 صلاحيت علمی ندارند. اما چند ســوال مطرح است که به 
آن ها مــی پــردازم؛ اول این که باید از ایشان بپرسيم که ژن 
اخلاق، نجابت و ایمان کجاست؟ در کدام کروموزوم است؟! 
این را به ما بگویند تا حداقل راه را برای ما هم هموار کنند. اگر 
این خصایل ژنتيکی است فلسفه رسالت پيامبران چيست؟ اگر 
ژنتيکی است چه نيازی به حوزه علميه و علمای اسلام است؟ 
وی تاکيد کرد:  گفته های ایشان صرفا لفاظی و عوام فریبی 
ــر بهداشت  ــاب زاده مشاور سابق وزی است. همچنين وه
نوشت:  این توهين به مردم و تمام کسانی که واکسن زدند 
نيست؟! این دروغ و تشویش اذهان عمومی نيست؟ این که 

اسلام را با این خرافات در دنيا بدنام کنند، جرم نيست؟

واکسن استنشاقی ایرانی وارد تست انسانی شد

کووپارس؛ اولین در جهان

 

از اول اسفندماه در یکی از کشورهای جهان، 
مرحله آزمایش انسانی واکسنی آغاز می شود که 
یک ویژگی منحصربه فرد دارد. این واکسن جدید 
کرونا، هم تزریقی است و هم استنشاقی؛ ویژگی 
خاصی که تاکنون هيچ یک از واکسن های فعلی 
کووید۱۹ نداشته است. نکته مهم دیگر این که، 
ایــن واکسن، سابقه ای  توليدکننده  موسسه 
۱۰۰ساله در فعاليت علمی و پژوهشی دارد و نام 
و آوازه اش به گوش همگان رسيده است. چنين 
دستاوردی اگر در هر گوشه جهان اتفاق می افتاد، 
به خبر اول رسانه های بين المللی تبدیل می شد 
اما این که محققان ایرانی به این فناوری دست 
یافته باشند، قطعا برای خيلی ها خوشایند نيست 
و ترجيح می دهند چشم و گوششان را در مواجهه 
با این خبر ببندند. صحبت از آغــاز کارآزمایی 
بالينی واکسن »کووپارس« است؛ دستاوردی 
از محققان پارسی در موسسه تحقيقات واکسن 
و سرم سازی رازی.صبح دیروز، آیين رونمایی 
از کارآزمایی بالينی واکسن رازی »کووپارس« 
برگزار شد تا ۴۰ روز پس از آغاز فاز بالينی واکسن 
»کــوو ایــران برکت«، گامی محکم بــرای توليد 

دومين واکسن ایرانی کرونا برداشته شود.

اولین نمونه جهانی در فرم واکسن کرونا        

دکتر »سعيد نمکی« وزیر بهداشت، صبح دیروز، 
»کووپارس« را این طور توصيف کرد: »واکسنی 
که در رازی ساخته می شود، اولين فرم واکسنی 
است که به این گونه در جهان  درحال ساخت 
است؛ مجموعه ای از فرم استنشاقی به عنوان دوز 
یادآور و فرم نوترکيب، که می تواند سيستم ایمنی 
را تحریک کند. همچنين عارضه بسيار کمی دارد 
و با دوز استنشاقی می تواند کمک کند فرد به طور 
کلی قابليت ناقل بودن ویروس را از دست دهد 

که کار بسيار بزرگی است«.

قابلیت بازطراحی با جهش های ویروس       

این صحبت دکتر نمکی هم بسيار اميدوارکننده 
بود که گفت: »واکسن موسسه رازی این قابليت 
را دارد که در صورت جهش، بازطراحی شود 
و بتوانيم باتوجه به فرم های جهش یافته، از آن 
استفاده کنيم« . البته وزیر بهداشت بر این مهم 
نيز تاکيد کرد که: »فعلا واکسنی رونمایی نشده، 
بلکه از فراورده ای رونمایی کردیم که با زحمت 
فراوان برای تست روی انسان آماده شده است و 
زمانی پروانه واکسن خواهد گرفت که تست ها را 

با موفقيت طی کند«.
کووپارس با روش پروتئين نوترکيب ساخته شده 
و در آن از یکی از پروتئين های ویروس کرونا به 

نام »اسپایک« استفاده شده اســت. به همين 
دليل طبق آن چــه وزیــر بهداشت گفته است، 
باتوجه به این که این پروتئين از نظر ساختاری 
کمتر دستخوش جهش می شود، واکسن در 
برابر تغييرات ژنتيکی ویروس اثربخشی خود را 
از دست نمی دهد. دکتر »سورنا ستاری« معاون 
علمی رئيس جمهور که در مراسم رونمایی از آغاز 
فاز بالينی این واکسن حضور داشت، در این باره 
گفت: »توليد واکسن با روش پروتئين نوترکيب 
یکی از مطمئن ترین و بهترین روش ها در دنيا 
برای توليد واکسن کووید ۱۹ است و موسسه 
رازی نيز با این روش اقدام به توليد واکسن کرده 
است «. ستاری این را هم گفت که: »امروز با اتکا 
به دانش جوانان مان انواع واکسن انسانی، دام و 
طيور در کشور توليد می شود و باید از این جوانان 

حمایت کنيم«.

راهی که »کووپارس« پیمود       

واکسن کووپارس موسسه رازی هم مانند همه 
واکسن ها، تمامی مراحل لازم را طی کرده 
است تا مجوز آزمایش بالينی را دریافت کند. 
دکتر »کيانوش جهانپور« این روند را تشریح 
کرده است: »این واکسن مرحله پيش بالينی 
و حيوانی را با موفقيت طی کرده و با اخذ کد 
اخلاق، وارد فاز کارآزمایی بالينی در فاز یک 
شده است. در مرحله یک بيش از ۱3۰ نفر 
تحت مطالعه قرار می گيرند و مراحل بعدی 
هم تا فاز سوم طی خواهد شد. بعد از طی این 
مراحل و در صورت تأیيد نهایی، این واکسن 
دکتر  گرفت«.  خواهد  را  انبوه  توليد  مجوز 
»علی اسحاقی« رئيس موسسه رازی هم در 
این باره گفت: »از حدود ۹ ماه قبل مطالعات 
پيش بالينی این واکسن روی حيوانات مختلف 

شامل جوندگان و ميمون انجام و نتيجه آن 
از نظر بی خطری و ایمنی زایی بررسی شد 
تا این که توانستيم مجوز تست انسانی آن را 

دریافت کنيم«.

تفاوت 2 واکسن ایرانی       

به گفته جهانپور، واکسن کووبرکت ویروس 
غيرفعال شده است و واکسن کووپارس بخشی 
ــروس را به  از پروتئين اسپایک یا آنتی ژن وی
صورت نوترکيب بازسازی می کند و در دو فرم 
استنشاقی و تزریقی و ترکيبی از این دو، در 

مطالعه بالينی مورد بررسی قرار می گيرد.

2 مشتری خارجی برای »کووایران برکت«       

اما درباره واکسن »کووایران برکت« هم خبرهای 
اميدوارکننده ای به گوش می رسد. »حجت 
نيک ملکی« سخنگوی ستاد اجرایی فرمان 
امـــام)ره( در رشته توئيتی نوشت: »تمام ۵۶ 
داوطلب فاز اول کارآزماییِ بالينی واکسن وارد 
ــاءا... 2۸ روز دیگر نتایج  مطالعه شدند و ان ش
این فاز اعلام خواهد شد. همچنين شرکت های 
دارویی دو کشور عربی به صورت رسمی خواستار 
خرید واکسن »کــووایــران برکت« شده اند که 
ــاءا... پس از موفقيت نهایی و فقط و فقط  ان ش
در صورت پاسخ کامل به نياز کشور، صادرات 

واکسن هم بررسی می شود«.

 مسئول اجرای فاز بالینی در گفت وگو با خراسان: 
تا اوایل تابستان 1۴00 می توانیم این واکسن را  به تولید انبوه برسانیم

مصطفی عبدالهی  
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مصطفی قاسمیان  

محمد بحرانی با انتشار پستی 
خود  اینستاگرام  صفحه  در 
نوشته است که پس از گذشت 
تقریبا 20 روز از ابتلا به بیماری 
کــوویــد-19، روز شنبه تست 

کرونای او منفی شده و کاملا بهبود یافته است.

رویــا افشار با بــازی خود در فیلم 
»مامان« مورد استقبال منتقدان 
قــرار گرفته. فراستی در برنامه 
»هفت« گفته است که فیلم کاملا به 
بازی او متکی است و بازی  خوبش 

باعث شده در ابتدای فیلم از سالن بیرون نرود.

نــویــد مــحــمــدزاده روز شنبه در 
پردیس سینمایی آزادی، فیلم »بی 
همه چیز« به کارگردانی محسن 
قرایی را تماشا کرده است. پیش 
از این عادل فردوسی پور نیز برای 

تماشای این فیلم به کاخ جشنواره رفته بود.

جواد هاشمی در سریال »صبح 
ــاره زندگی  ــ آخــریــن روز« درب
شهید شــهــریــاری، نقش یک 
مامور اطلاعاتی و امنیتی را ایفا 
خواهد کرد. تهیه کننده سریال 

در گفت وگو با تسنیم از حضور ایــن بازیگر در 
سریال خبر داده است.

چهره ها و خبر ها

نشست  در  جمشیدی  پژمان 
خبری »خط فرضی« در واکنش 
به اظهارنظر یک منتقد، درباره 
ورود به بازیگری با هدف دیده 
شـــدن، گفته اســت کــه دیــده 
شدن برایش ارزشی ندارد و فوتبال یا بازیگری 

را با این قصد انتخاب نکرده است.

 

فیلم  »شمر«  و  »مختارنامه«  سریال  »حرمله« 
سینمایی »رستاخیز« را که حتماً می شناسید، 
همان بازیگر بلند قامت که با آن هیبت و شکل 
و شمایل برخلاف نقش های منفی که داشته، 
قلبی مهربان دارد و بازیگر باتجربه ای است. 
انوش معظمی اهل بروجرد، در رشته بازیگری 
تحصیل کــرده و ســال ها خــاک صحنه خــورده 
اســت. با او که به تازگی بــازی اش در مستند 
نمایش »سرباز«، درباره سردار سلیمانی به پایان 
رسیده، به بهانه بازی اش در نقش های منفور، 

گفت و گو کرده ایم که در ادامه می خوانید.

امسال با فیلم »تک تیرانداز« در جشنواره 	 

فجر سی و نهم حضور دارید. آیا این حضور کم، 

به این دلیل است که چندان به  مدیوم تصویر 

علاقه مند نیستید یا برای بازی دعوت نمی 

شوید؟

اندکی راجع به خودم سخت گیر شده ام. امسال 
تابستان تا اوایل پاییز پنج پیشنهاد بازی را رد کردم 
که دلایل مختلفی دارد؛ با سناریو ارتباط برقرار 
ــات خیلی ضعیف است و  نمی کنم، گاهی اوق
نقشی را که به من پیشنهاد می دهند، نمی پسندم.

با این توضیحات نقش تان در »تک تیرانداز« 	 

چه معیارهایی داشت که آن را پذیرفتید؟

در گذشته چند پیشنهاد همکاری با علی غفاری 
،کــارگــردان داشتم که قسمت نشد و یک باره 
پیشنهادی برای »تک تیرانداز« به من داده شد 
که نقش یک تک تیرانداز عراقی بود. سناریو را 
نخواندم و با این تعاریف، بازی در فیلم را پذیرفتم 
و پشیمان هم نیستم، هرچند نقش من کوتاه 
است و ظرفیت پرداختن به شخصیت را ندارد، 
بازی در »تک تیرانداز« تجربه خوبی برایم بود . 
دوست داشتم در این پروژه جنگی بازی کنم و 
حتی در پلانی کوتاه دیده شوم. مطمئن بودم که 
فیلم به لحاظ فرمت کاملًا حرفه ای خواهد شد 
و هر چند نقش ام کوتاه باشد دیده خواهم شد. 
مرحوم مهدی فتحی حدود 20 سال پیش به من 
گفت که یادت باشد نقش به متراژ نیست، گاهی 
می بینی در یک پروژه فقط در چند پلان بازی 
می کنی اما باعث می شود دریچه های تازه ای به 

سمت تو باز شود و دیده شوی.

با توجه به بازتاب هــای متفاوت فیلم در 	 

فضای مجازی، فکر می کنید »تک تیرانداز« 

در بخش های مختلف بتواند سیمرغ بگیرد؟

به نظرم ظرفیت دریافت سیمرغ در چند رشته 
همچون تدوین، موسیقی، بازیگری، جلوه های 
ویژه و همین طور کارگردانی را دارد، البته به 
فیلم های دیگر جشنواره و نظر هیئت داوران 

برمی گردد.

شما در دو نقش مهم، منفور و ماندگار بازی 	 

کرده اید؛ اولی نقش حرمله در »مختارنامه« و 

دیگری شمر در »روز رستاخیز«، می خواهم 

بدانم چه تفاوت هایی بین نقش های تاریخی و 

نقش تک تیرانداز بعثی وجود دارد؟

معتقدم این نقش ها هم وجه تمایز به لحاظ فرمت 
و ظاهرشان در جغرافیا و هم وجوه مشترکی به 
لحاظ فکری دارنــد. این ها نیروهای مخالفی 
هستند که در مقابل نیروهای خیر قرار می گیرند 
و این وجه مشترک آن هاست و به لحاظ زمانی، 
مکانی و تاریخی وجه تمایز دارند. بازیگر به این 
مسائل فکر می کند، از مجموع آن ها نتیجه 
می گیرد، روی خودش کار می کند و آن را ارائه 
می دهد. حــالا ایــن تفاوت  چقدر در مدیومی 
که کــار کــرده ایــم دیــده می شــود، قضاوتش با 
تماشاگران است، در عین حال شما در بعضی 
از نقش ها فرصت آن چنانی نداری که هنرت را 
بروز دهی. در »تک تیرانداز« خیلی تلاش کردم 
در همان فرصت کوتاه جوهر نقش را بیرون بکشم 

و حالا قضاوت با تماشاگران است.

در فیلم »تک تیرانداز« چه صحنه هایی شما 	 

را تحت تاثیر قرار داد؟

خیلی فرصت نکردم که سر لوکیشن حاضر شوم 
و همه سکانس ها را ببینم، اما آن چه برایم مهم 
بود، خودزنی بعثی ها بود که وقتی از تک تیرانداز 
ایرانی رودســت می خوردند، به شدت تنبیه و 

توسط خود بعثی ها اعدام می شدند.

بعضی ها معتقدند که بازی در نقش های 	 

منفور بــه جسم و روح آدم آسیب مــی زنــد. 

می خواهم بدانم با توجه به ایــن که بیشتر 

ــازی در ایــن گونه نقش  پیشنهادهای تــان ب

هاست، شما هم درگیر چنین آسیب هایی 

شده اید؟

با احترام به نظراتی که در این خصوص داده 
می شود، با این اظهارنظرها کاملًا مخالف هستم. 
معتقدم بازیگری حرفه ای نیست که یک بازیگر 
تحت تاثیر نقش اش دچار ضایعه روانی شود. من 
این گونه یاد گرفته ام که به همان قدرت و سرعتی 
که در نقش فرو می روم همان طور بتوانم از آن 
جدا شوم و اصلًا روی من تاثیر نگذارد. گاهی می 

بینید نقشی به لحاظ هنری آن قدر برای بازیگر 
جذاب است که در قالب شخصیت فرو می رود و 
خیلی خوب آن را انعکاس می دهد و تا مدت ها با 

شخصیت زندگی می کند.

قبول داریــد که وقتی همه پیشنهادهای 	 

تان نقش های بدمن و منفور است، این موضوع 

نقش  تکرار  و  تیغ  لبه  روی  رفتن  راه  نوعی 

هاست؟

این سخن را می پذیرم و یکی از درد دل های خود 
من است. حتی رگه هایی از کمدی را در بازی ام 

دارم و شما در مجموعه »دندان طلا« دیدید که 
نقشی را بازی کردم که خیلی مورد توجه واقع 
شد. خیلی روی سن تئاتر نقش مثبت بازی کرده 
ام. این معضل سینمای ماست که اگر برچسب 
یک مدل نقش بر پیشانی ات بخورد ،دیگر تو را با 
آن گونه نقش می شناسند و کمتر پیشنهادهای 

متنوعی داری.

تک 	  »زریـــن  شهید  قصه  کنید  مــی  فکر 

تیرانداز« در جذب مخاطب در اکران عمومی 

تاثیر بگذارد؟

ان شاءا... از فیلم در گیشه استقبال خواهد شد. 
در این برهوت نبود قهرمان در سینمای مان نمی 
دانم چه سیاست و نگرشی پشت اش است که کلًا 
قهرمان را در یکی دو دهه گذشته از سینما حذف 
کرده اند در صورتی که قهرمان در تار و پود درام 
و سینما تنیده شده است. فکر می کنم این زمین 
برهوت مستعد پذیرفتن این موضوع است و ان 
شاء ا... این فیلم بابی شود برای این که دوباره 
سینمای مان با قهرمان ها آشتی کند و در قالب 
های مختلف آن ها را ببینیم و الگوسازی کنیم. 
اکنون نیروها به سمت ملودرام های اجتماعی 
و روانــی رفته اند و اگر هم یک قهرمان نیم بند 
وجود داشته باشد یا روانی است یا عصبی و با 
دنیا سر جنگ دارد. به نظرم مردم از این گونه 
ژانرها خسته شده اند. وقت اش رسیده دوباره 
قهرمان پای خودش را به درام و سینمای ما باز 
کند. فکر می کنم »تک تیر انداز « سلسله جنبان 

این جریان است.

ــادی کــاظــمــی هــمــزمــان با  ــ ه
ــرداری  ــای پایانی فیلم ب روزهـ
آرزو  ساخته  نفره«  دو  »آهنگ 
ارزانــش، به جمع بازیگران این 
فیلم اضافه شــده اســت. احمد 
مهرانفر، بهاره کیان افشار و فرزاد فرزین بازیگران 

اصلی فیلم هستند.

مادرانگی ستاره پسیانی و عاشقی 
الناز حبیبی

2 بازیگر زن فیلم »یدو« و »رمانتیسم عماد و 
طوبی« چگونه در این آثار ظاهر شده اند؟

مهدی جعفری پس از فیلم »23 نفر«، در ساخته 
جدید خود یعنی فیلم »یدو« نیز سراغ دفاع مقدس 
رفته و برشی از زندگی نوجوانی به نام »یدو« 
را در بحبوحه محاصره آبــادان روایــت می کند. 
قصه اصلی فیلم دربــاره تصمیم متفاوت »یدو« 
ــرای تــرک شهر و کشمکش این  ــادرش« ب و »مـ
خودشان  تصمیم  روی  پافشاری  دلیل  به  دو 
است. ایده قصه خوب است و می تواند جذاب 
باشد، اما مشکل آن جاست که به دلیل ضعف در 
شخصیت پردازی و فیلم نامه، تماشاگر با هیچ 
کدام از شخصیت های فیلم همراه نمی شود و 
می گیرند  ها  شخصیت  که  تصمیم هایی  علت 
برایش روشن نیست، بنابراین، فیلم نمی تواند 
همدلی مخاطب را برانگیزد و از این مسئله ضربه 
می خورد. اگر قرار است »یدو« شخصیت اصلی 
فیلم ، قهرمان باشد، خبری از قهرمان بازی نیست 
و اگر او هم یک نوجوان عادی و معمولی است، 
علت رفتارهای او، مدیریت شرایط، کنجکاوی ها و 
تصمیم مهمی که در پایان فیلم می گیرد مشخص 
نیست. بازی بازیگران نوجوان فیلم قابل قبول 
است و ستاره پسیانی نیز متوسط ظاهر شده 
است. او نقش زنی بزرگ تر از سن واقعی خودش 
را تجربه کرده، اما این موضوع بیشتر در ظاهر و 

گریم او مشهود است تا بازی و حرکاتش.
فیلم »رمانتیسم عماد و طوبی« ساخته کاوه صباغ زاده 
یکی دیگر از آثار سی ونهمین دوره است که جشنواره 
با رونمایی آن آغــاز شــد. صــبــاغ زاده در ایــن فیلم 
نیز مانند »ایتالیا ایتالیا« قصه خود را در فضایی 
خوش رنگ و لعاب با چاشنی کمدی و کمی فانتزی، 
به تصویر کشیده است. فیلم قصه پرماجرایی ندارد 
و از ابتدا تا انتها شاهد آشنایی »عماد« و »طوبی«، 
سپس شکل گیری رابطه آن ها و دوره های مختلفی 
از زندگی آن ها هستیم، اما لوکیشن های رنگارنگ 
فیلم و حس وحال زندگی که در آن جریان دارد، 
مخاطب را پای تماشای فیلم نگه مــی دارد و حس 
خوبی را به او منتقل می کند. انتخاب سارا بهرامی 
به عنوان راوی این فیلم عاشقانه، انتخاب خوبی بوده 
است. بازی الناز حبیبی در نقش »طوبی« تفاوت 
زیادی با بازی هایی که تا به حال از او دیده ایم ندارد 
و حسام محمودی نیز در نقش »عماد« بازی نسبتا 
خوبی داشته است، اما حضور چشمگیری در فیلم 
ندارد. زنده یاد علی انصاریان دیگر بازیگر فیلم است 
که نقش پدر »طوبی« را بازی کرده و حضور کوتاهی 
در آن دارد. به طور کلی »رمانتیسم عماد و طوبی« اثر 
متوسطی است که می تواند تماشاگر را سرگرم کند.

 مریم ضیغمی 

 بازگشت »حرمله« در جلد تک تیرانداز بعثی!
گفت و گوی خراسان با انوش معظمی ،بازیگر نقش های منفی در سینما و تلویزیون به بهانه حضور در جشنواره فجر

  مائده کاشیان

تلویزیون

سریال ده نمکی روی آنتن می رود

سریال »دادستان« به کارگردانی مسعود ده نمکی به 
زودی روی آنتن شبکه سه می رود.به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان،  عدالت خواهی، نفوذ و مبارزه با 
مفاسد اقتصادی محور اصلی موضوعات این سریال 
هستند؛ در قصه های فرعی این سریال به موضوعات 
مهم تاریخ معاصر مثل حمله داعش به مجلس هم 
پرداخته می شود.سریال »دادستان« برای پخش در 
1۷ قسمت از شبکه سه سیما آماده شده است و از 22 

بهمن روی آنتن شبکه سه می رود.

ــاه ،فیلم سینمایی  ــروز، 19 بهمن م عصر دیـ
به کارگردانی سیاوش سرمدی در  »منصور« 
سینمای رسانه ها در مشهد به نمایش درآمد. این 
فیلم محصول سازمان هنری - رسانه ای اوج که 
برشی از زندگی شهید منصور ستاری را روایت 
می کند، با استقبال منتقدان و مخاطبان روبه رو 
شده است.سیاوش سرمدی در نخستین تجربه 

کارگردانی بلند داستانی، فیلم شسته رفته ای 
ساخته و بدون استفاده از جلوه های ویژه بصری 
سنگین و حتی موسیقی، در حالی که »منصور« 
را خارج از فضای جنگی خط مقدم روایت کرده، 
با کارگردانی درست، التهاب شرایط جنگی را در 
تک تک لحظات فیلم به بیننده القا می کند.فیلم 
با پرهیز از شعارزدگی که آفت بزرگ برخی آثار 
سینمای دفاع مقدس است، قصه اش را سرراست 
تعریف می کند. اگرچه به زعم برخی منتقدان، 
ممکن است سرمدی برای پرهیز از شعار، در بعضی 

فصول فیلم زیاده روی هم کرده باشد، اما در نهایت 
نتیجه طوری رقم خورده که ارتباط بیشتری با 
مخاطب عام برقرار می کند؛ تا جایی که صدای 

دست زدن تماشاگران در طول فیلم، 
چندین بار سالن را پر می کند.»منصور« 

تقریبا خرده داستان فرعی خاصی 
ندارد و خوش ریتم است. سرمدی 

بخش های خانوادگی زندگی 
شهید را عــمــلًا فـــدای ریــتــم و 

خط اصلی قصه کــرده و البته از 
ایــن بابت، ضــرری هم ندیده است.

بازی محسن قصابیان بازیگر 51 ساله 
مشهدی در نقش شهید منصور ستاری، 
به اندازه و دیدنی است؛ تا جایی که در 
غیاب بازی های فوق العاده از مردان 

در جشنواره سی ونهم، می توان او را شایسته 
حداقل نامزدی بــرای دریافت جایزه بهترین 
بازیگر نقش اول مرد دانست.جالب آن که سرمدی 
ــام  دو شخصیت  ــرای پرهیز از حــواشــی،  ن ب
واقعی تاریخ معاصر را که  در روایت این 
کارگردان در کار تعمیرات و تولید همکاری 
کامل نمی کردند،    به »مهندس لقمان« و 
»حشمت زاده« تغییر داده است.این دو 
چهره به ادعای برخی فعالان رسانه 
ای ترکان و نعمت زاده هستند. در 
نهایت فیلم سینمایی »منصور« 
بی تردید یکی از خوب های فجر 
امسال است و با توجه به استقبال 
مخاطبان، کاملًا می تواند به یک 

اکران آبرومند امیدوار باشد.

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

 استقبال پرشور مخاطبان از »منصور«
چه عواملی فیلم زندگی شهید منصور ستاری را در خور تحسین کرده است؟
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تاریخ شفاهی 

ماجراهای پشت پرده نگارش مقاله 
احمدرشیدی مطلق

شاه گفت تُندترش کنید!

پژوهشگران تاریخ معاصر 
ــارش  ــگ مــعــتــقــدنــد کـــه ن
مقاله توهین آمیز »ایــران 
و استعمار سرخ و سیاه«، 
علیه امام خمینی)ره( در 
روزنامه اطلاعات 17 دی 
1356، آغاز موج انقلابی 
مـــردم ایـــران را رقــم زد؛ 
چراکه پس از این اتفاق، قیام 19 دی ماه مردم قم روی 
داد و در پی آن، چلّه های انقلاب شکل گرفت که به 
سقوط رژیم پهلوی منجر شد. این که مقاله توهین آمیز 
چگونه و توسط چه کسی نوشته شد، یکی از ابهامات 
تاریخی بود، تا این که داریوش همایون، وزیر اطلاعات 
و جهانگردی رژیم پهلوی و ظاهراً مسئول مستقیم 
این اتفاق، چند دهه بعد، در گفت وگو با حسین 
دهباشی، ماجرای نگارش مقاله و نام نویسنده 
آن ها را فاش کرد. گفته های او در این باره، در کتاب 
»آیندگان و روندگان« ثبت و ضبط شده است. همایون 
می گوید: »هویدا یک دفتر مطبوعاتی داشت که 
از نخست وزیری برده بود به وزارت دربــار و فرهاد 
نیکوخواه هم رئیس آن دفتر مطبوعاتی بود و کارهای 
مطبوعاتی هویدا را می کرد. وقتی این دستور را 
به او داد که یک کسی را پیدا کنید و این مطلب را 
تهیه بکنید )منظور همان مقاله معروف است( که 
شاه گفته است، او هم تلفن کرد؛ یک روزنامه نویس 
قدیمی ای بود که آن وقت البته کار مرغداری می کرد 
و رئیس انجمن مرغداران بود: علی شعبانی؛ چون 
او درگذشته است، من دیگر برای اولین بار اسم او را 
آوردم این اواخر. نقش فرهاد نیکوخواه همین بود که 
آن شخص را تلفن کرد ]و آورد؛[ چون خود نیکوخواه 
اصلا مردی نیست و طبیعتش طوری نیست که وارد 
این کارها بشود، اصلا دوست ندارد این جور اقداماتی 
]بکند.[ خیلی مرد ملایم به همراه مسالمت جوی 
ــت[ و اصلا وارد این کارها  اهل آشتی دادن ]اس
نمی شود ولی خب دستوری بود و باید یک نفر را پیدا 
می کردند و او هم پیدا کرد. علی شعبانی نوشت. علی 
شعبانی یک متن خیلی آبکی ای ]نوشت[، البته خب 
مقاله ای که چاپ شد بسیار مقاله آبکی ای است؛ ولی 
خب آن آبکی تر هم بوده گویا. می نویسد و می فرستند 
پیش شاه و شاه عصبانی می شود که این حرف ها 
چیست و تندترش بکنید. برمی گردد و می دهند به 
شعبانی و یک خرده تندترش می کنند. بعد پیش 
از این که به شاه بدهند، چون این را آقــای مهدی 
قاسمی در مجله »علم و جامعه« واشنگتن چندسال 
پیش نوشته است، من نقل می کنم. او را هم دعوت 
می کنند و می گوید که من رفتم و شب دیروقتی بود 
در دفتر هویدا، نیکوخواه بود و شعبانی و هویدا و متنی 
را به من نشان دادند و گفتند که سابقه اش این است، 
چطور است؟ خب من هم نگاه کردم، من هم خوشم 
نیامد از آن. او ]قاسمی[ هم اصلا اهل این صحبت ها 
نبود. او که اصلا یک کلمه تا آن وقت از این چیزها 
ننوشته بود و بعد هم ننوشت. گفت برای این که رفع 
تکلیف بکنم – نوشته است ]خودش[ – گفتم خیلی 
خوب هست و آن را دادم به هویدا. هویدا رفت پای 

تلفن خواند برای شاه و آوردند و گفتند بسیار خب .«

جواد نوائیان رودسری – شاه برای باقی ماندن 
در قدرت، به آمریکایی ها نیاز داشت. او هیچ گاه 
دلش  شاید  کند؛  غلبه  نیاز  ــن  ای بــر  نتوانست 
می خواست، اما آن قــدر به آن هــا وابسته بود که 
اصولًا نمی شد برنامه ای را خارج از خواست آن ها 
تعریف کند. بحران مشروعیتی که محمدرضا 
پهلوی با آن دست و پنجه نرم می کرد، بی اعتمادی 
مردم به او و پدرش و بیزاری جامعه از حکومت 
وی که با کودتایی آمریکایی بر سر کار آمد و دولت 
ملی دکتر مصدق را ساقط کرد، برای شاه راهی 
جز تبعیت از آمریکایی ها باقی نمی گذاشت. او تا 
پایان سلطنتش همین چالش را داشت؛ آن قدر که 
حتی ناچار بود برای تغییر مهره های سیاسی در 
ایران، از آمریکا کسب تکلیف کند! این سخن، ابداً 
ادعایی گزاف نیست؛ شاه مانند پدرش همیشه از 
وجود رقبایی که ممکن بود برای غربی ها دلربایی 
کنند، بیمناک بود؛ آدم هایی که اتفاقاً بسیار از 
او کارآتر و عملیاتی تر بودند و بهتر می توانستند 
ــران تأمین کنند؛ افــرادی  منافع آمریکا را در ای
مانند فضل ا... زاهــدی، علی امینی و حسنعلی 
منصور که محمدرضا پهلوی برای برکناری آن ها، 
ناچار شد تا آن سر دنیا برود؛ تا واشنگتن! البته 
این به آن معنا نیست که شاه برای برگزیدن دیگر 
نخست وزیران، به نظر آمریکا توجهی نمی کرد؛ او 
برای آن که خیالش از این بابت راحت باشد، افرادی 
را به این مقام می گماشت که موردتوجه و علاقه 
آمریکایی ها بودند یا با سفارت این کشور ارتباط 

دوستانه داشتند.

مورد فضل ا... زاهدی	 
ماجرای فضل ا... زاهدی و شاه، از آن ماجراهای 
رمانتیک نــبــود؛ هرچند کــه بــه نوشته حسین 
فردوست، فضل ا... و دوستان او در باغ حصارک 
بودند که فرح دیبا را به شاه معرفی کردند؛ اما 
ــک ارتــشــی  ــوان ی ــن ــه ع ــدی ب ــ ــر حـــال، زاه ــه ه ب
جوان  محمدرضای  دل  به  همیشه  کهنه کار، 
ترس می انداخت. او در کتاب »پاسخ به تاریخ«،  
به صراحت آورده است که تمایلی به نخست وزیری 
ــدی نداشته، امــا وقتی آمریکایی ها چنین  زاه
می خواستند و زاهدی را برای سرکوب توده ای ها 

و براندازی مصدق مناسب تشخیص دادند، شاه 
نتوانسته است حرفی بزند. ازدواج دختر شاه و 
پسر زاهدی و ارتباط فامیلی آن ها هم نتوانست 
این تردید را از بین ببرد. زاهدی، چنان که ابراهیم 
صفایی در کتاب »زندگی نامه سپهبد زاهدی« 
می نویسد، »بر تمام ارکان حکومت سلطه داشت. با 
اسکورت حرکت می کرد... افسران و امیران ارتش 
را بدون جلب نظر شاه، به هر شغلی که مناسب 
می دانست منصوب می کرد، مقامات بلندپایه 
دولتی زیر نفوذ او بودند و در مشاغل ارتشیان و 
نیز در سازمان ارتش تغییراتی داد که گاهی مورد 
رضایت شاه نبود. در آیین هایی که با حضور شاه 
برپا می شد، حاضران پس از گفتن شعار »جاوید 
شاه«، شعار »زنده باد زاهدی« را سر می دادند و این 
خوشایند شاه نبود.« به همین دلیل، باید به نحوی 
از شر زاهدی خلاص می شد؛ اما مشکل این جا بود 
که آمریکایی ها پشت سر او بودند و مذاکره با سفیر 
هم دردی را درمــان نمی کرد. به همین دلیل، 
محمدرضا پهلوی چمدان هایش را بست تا به بهانه 
دیدار از آمریکا، یانکی ها را متقاعد کند که خودش 
می تواند بازیگر نقش زاهدی باشد. تلاش های 
شاه که با مشاوره های علم انجام می شد، بالاخره 

ثمر داد. در ماه های نخست سال 1334، زاهدی 
فهمید که هوا پس است. مجلس وابسته به دربار، 
دایــم بهانه گیری می کرد و علم، در دیدارهای 
چهارگانه با او، به زاهدی فهماند که دوره اش سر 
رسیده است؛ آمریکایی ها هم، همین مسئله را 
به او یادآوری کردند. به این ترتیب، زاهدی کنار 
رفت تا شاه بتواند نفس راحتی بکشد؛ آمریکایی ها 
هم خوشحال بودند که بهتر می توانند شاه را مهار 

کنند.

امینی؛ مرد غیرقابل تحمل شاه!	 
با روی کار آمدن جان.اف.کندی، آمریکایی ها 
ــاه بــا اخلاقیاتش  ــن نتیجه رسیدند کــه ش بــه ای
نمی تواند مجری مناسبی برای برنامه های آن ها 
باشد. درست در همین زمان بود که علی امینی، 
سیاستمدار وابسته به خاندان قاجار که نقش مهمی 
ــرارداد کنسرسیوم نفتی بازی کرده  در انعقاد ق
بود، وارد گود شد و با حمایت قاطع آمریکایی ها 
به نخست وزیری رسید. حسین فــردوســت در 
خاطراتش می نویسد: »دولت آمریکا تردید و دودلی 
سال های 1339 ـ 1332 را کنار گذاشت و با 
قاطعیت وارد گود شد و به محمد رضا پهلوی فشار 

آورد که هر چه سریع تر علی امینی را با اختیارات 
کامل به نخست وزیری منصوب کند. شدت فشار 
آمریکا به حدی بود که ظاهراً در مسافرت زمستانی 
سال 1339 او به سوئیس، به وی اعلام شد که اگر 
با خواست جدید آمریکا موافقت نکند، با سقوط 
سلطنت و ریاست جمهوری امینی مواجه خواهد 
شد.« به این ترتیب، امینی زیرسایه وحشت و نفرت 
شاه به نخست وزیری رسید. او خیلی زود نشان داد 
که از شاه قوی تر است و آمریکایی ها به وی علاقه 
بیشتری دارند؛ برنامه 15 ماده ای امینی که کاهش 
اختیارات ارتش و محدود کردن قدرت شاه را در پی 
داشت، شاه را به وحشت انداخت؛ او به آمریکایی ها 
شکایت کرد، اما آن ها به شاه می گفتند باید با امینی 
مدارا کند. دوگانه وحشتناک امینی– ارسنجانی 
ــی و مجری  ــراح اصــلاحــات ارض که به عنوان ط
خواست آمریکا عمل می کرد، به کابوس شبانه شاه 
تبدیل شد. شاه ناچار شد دوباره چمدانش را ببندد 
و در فروردین سال 1341 به دیدار سی و پنجمین 
رئیس جمهور آمریکا برود؛ محمدرضا پهلوی در 
دیدارهای متوالی با کندی، به وی اطمینان داد 
که می تواند فرمان اصلاحات مدنظر آمریکا را 
شخصاً به دست گیرد و نیازی به امینی نیست. به 

این ترتیب، آمریکایی ها با گرفتن تعهد چندقبضه از 
شاه و البته لحاظ کردن برخی اقدامات امینی که به 
نظرشان ناخوشایند می آمد، راضی شدند که شاه 
را جایگزین مهره مهم خود در ایران کنند. امینی در 
26 تیرماه سال 1341 استعفا کرد و شاه این بار هم 

نفس راحتی کشید!

امان از دست این جوان جاه طلب!	 
واقعیت ایــن بــود که شــاه اصــلًا گمان نمی کرد 
حسنعلی منصور چنین محبوب آمریکایی ها باشد 
و بتواند جای محمدرضا پهلوی را در قلب یانکی ها 
پر کند. منصور، اولین دبیرکل حزب ایران نوین، 
وابسته به خاندان اشرافی و قدرتمندی بود و 
البته، گاه پیش می آمد که با زبان بی زبانی، آن را 
به رخ پهلوی هم می کشید؛ البته نه مانند امینی یا 
قوام. با این حال، چون جوان تر از شاه بود و البته، 
موردحمایت آمریکایی ها، در مسیر رسیدن به 
نخست وزیری با مشکلی روبه رو نشد. اما شاه خیلی 
زود فهمید که آمریکایی ها، منصور را به جای امینی 
در ایران به قدرت رسانده اند و باز هم نقش او نادیده 
گرفته شده  است. طبق روایت یرواند آبراهامیان در 
کتاب »ایران بین دو انقلاب«، منصور خیلی زود و 
با تصویب کاپیتولاسیون به محبوب آمریکایی ها 
تبدیل شد؛ او تسهیل گر نفوذ ایالات متحده در 
ایران بود و حالا، تلاش می کرد به صورت موازی 
با شاه، به اعمال قدرت بپردازد. شاه در مسافرت 
به آمریکا، در سال 1343، این نگرانی را عملًا 
ابــراز کرد و باز به همان شیوه پیشین کوشید تا 
خود را در مقام مجری بهتر سیاست های آمریکا 
در ایران جا بزند. در بازگشت به ایران، محمدرضا 
پهلوی روندی را برای کنار گذاشتن منصور آغاز 
کرد و کوشید تا وی را از مسند قدرت کنار بگذارد؛ 
رویکردی که قبل از رسیدن به نتیجه، با اعدام 
انقلابی منصور توسط هیئت های مؤتلفه اسلامی 
و به جرم تصویب قانون ننگین کاپیتولاسیون، 
عملًا به پایان رسید. شاه بعد از آن، هویدا را به 
قدرت رساند؛ انتخابی که البته باز هم با حمایت 
آمریکایی ها بــود؛ اما هویدا توانست با زرنگی، 
اعتماد محمدرضا پهلوی را جلب کند و 13 سال 

در این مسند بماند.

سفرهای شاه به آمریکا برای تغییر نخست وزیر در ایران!
چرا محمدرضا پهلوی برای تغییر زاهدی، امینی، منصور   و... به مجوز کاخ سفید نیاز داشت؟

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

1341 - دیدار شاه با کندی در کاخ سفید ؛در این سفر محمدرضا پهلوی توانست رئیس جمهور آمریکا را برای برکناری امینی متقاعد کند



آیا می توانید 10  تفاوت   بین این ۲ تصویر مشابه  را  پیدا کنید؟
 با این تمرین می توانید آلزایمر را از خود دور کنید.  این بازی همچنین ورزشی برای ذهن شماست تا در کارهای روزمره تمرکز بیشتری داشته باشید.

لذت این بازی زمانی بیشتر می شود که آن را در کنار خانواده و با مشارکت آن ها انجام دهید.

اختلاف تصاویر
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تست هوش هوش منطقی

با توجه به تصاویر داده شده کدام گزینه برای جای 
خالی مناسب است؟
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12.آواز  ــب  ــن ج
دســـتـــه جــمــعــى-

ناشناخته-نمونه

جدول متوسط  |  7885جدول سخت  |  1091

ی ر و ب ا ش ی ن ر ا ط ع
و س و ر ب ا ه ر د
ن ا ب ز ی م م ا ف
ن م ی ن ش ی ت ی د م

ک ه ن ر د م ی م ا ح
ا د ه د ه پ ا ر ت
س ا ک ه ت ی ل م ا
ت ر ا د ه ن ک ا م ج
ی ت ن ا ر ا گ ک ر د
ف م ه چ ی پ ر ا م

ل ا م ب ی ش ش ر و
ب ع ک م ر ت م ی ت ن ا س

م د ا خ ا ی ل ع د ه م
ا ی ن د ر ا ز ا ج ح
ی ن و ی ن و ت ن ا ر ر
و ا ا ج ا ا د و
ر ب ر ح ک ی م ی م
ی ر ز ا ی ر ا ل ا م
ا م و ن ا ل م ن ن س

م ی ج ا ج ه ا س ت
ح ه ی م ش ک س م
ت و ا ر ت ا پ و ی ل ک
ش ف ن ب ر م ش ک ا ا
م ا د ر ت و ر م ی ح ر

هوش منطقی: پاسخ عدد 12 مى شود. عدد پایینى در هر جدول ،دوبرابر 
مجموع دو عدد بالاست. یعنى اگر دو عدد بالا را با هم جمع کنیم و در 2 ضرب 

کنیم عدد پایین به دست مى آید.

تست هوش: گزینه )3( هر كدام از شكل ها سه بار تكرار مى شوند. در هر سطر 
و ستون نیز یكى از سه شكل وجود دارد. پس گزینه  3 صحیح است.

اگر کمی با اعداد رابطه خوبی داشته باشید، می توانید رمز 5 رقمی مخفی شده را بر اساس داده های 
بالا بیابید؛ فقط کافی است  باکمی دقت، رابطه بین اعداد را در سطرهای بالا پیدا کنید.

بازی ریاضی

بازی با کلمات: ممکن است تعداد کلمات بیشتری از آن چه برایتان نوشته ایم به 
دست آورید ما در این جا فقط به تعدادی از آن ها اشاره کرده ایم.

سه حرفی: تبر، تکه، بهت، بها، هار، هتک، کار، کره، اره، ارت، ربا، راه و ...
چهار حرفی: ترکه، برکه، بهتر، تابه، برکت، رکــاب، کتاب، رتبه، تبرک، 

برکت، بهار و ...
پنج حرفی: کهربا، هکتار، برکات و ...

شش حرفی: تبهکار

با توجه به تصویر بالا چه عددی باید جایگزین 
علامت سوال شود؟

بازی با کلمات

در تصویر زیــر بــرای شما تعدادی از حــروف را 
نوشته ایم که باید بر اساس مربع های خالی در هر 

سطر کلماتی با همان تعداد حروف را بنویسید.

خفن استریپ: بیگاری

عددیاب

شش رقمی: 

  576829 – 536281
  961582 – 283291
367541 - 572631

سه رقمی: 

  748 – 435 – 283
  832 – 296 – 538

421 - 297 – 985

چهار رقمی:

  2918 – 2873
  8572 – 3682

8762 - 2963

پنج رقمی: 

  97628 – 92185
  86245 – 53216
38495 - 52431
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اختلاف تصاویر:

اطلاعات عمومی: 
1. الف( اقیانوس اطلس

2. د(150 متری
3. الف(6 ثانیه

4. ب(30
5. ج(اسپانیا
6. د(تصعید

7. ج(28 سال

ی:
ض

ی ریا
باز

عدد یاب :

حــدس بزنید تصویر، چه کلمه ای را نشان 
می دهد!به نمونه توجه کنید و برای این که 
بدانید کلمه چند حرفی است،  تعداد خانه های 

زیر را بشمارید.

نمونه

خفن استریپ

اطلاعات 
عمومی

  1. کشور پرتغال از غرب با کدام اقیانوس محدود 

شده است؟

الف( اقیانوس اطلس           ب(اقیانوس آرام
د(اقیانوس منجمد شمالى ج( اقیانوس هند 
  ۲. در چه فاصله ای از پیچ ها دور زدن ممنوع است؟ 

ب( 80 متری   الف( 50 متری 
د(150 متری ج(120 متری 

  3. دروازه بان  اجازه ندارد توپ را بیشتر از چند 

ثانیه در اختیار داشته باشد؟

ب(12 ثانیه   الف(6 ثانیه  
د(11ثانیه ج(9ثانیه   

  4. اگر دو برابر ثلث عددی برابر ۲0 باشد، آن 

عدد چند است؟

د(40 ج(60   ب(30  الف(45 
  5. کاخ الحمرا در کدام کشور قرار دارد؟

ب(انگلستان        ج(اسپانیا            د(کویت الف(قطر 
  6. به تغییر حالت ماده از جامد به گاز بدون تغییر 

به حالت مایع چه می گویند؟

د(تصعید ج(تبرید  ب(انجماد  الف(تبخیر 
  7. دیوار برلین به عنوان نماد جنگ سرد چند 

سال دوام آورد؟ 

ب(11 سال  الف(18 سال 
د(35سال ج(28 سال  
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در امتداد تاریکی

کوتاه از حوادث

اعتیاد دختر نوجوان برای فرار از کرونا!

شوهرم به بهانه مبتلا نشدن به کرونا، تنها دخترم را به مواد 
مخدر آلوده کرده است و اکنون ...

زن میان سال که بــرای نجات دخترش از چنگال مواد 
افیونی پا به دایــره مددکاری اجتماعی کلانتری قاسم 
آباد گذاشته بود، با بیان این ماجرا به مشاور و کارشناس 
ــال قبل زمانی که در  اجتماعی کلانتری گفت: 30س
رشته ادبیات فارسی دانش آموخته شدم، با برادر یکی 
از همکلاسی هایم ازدواج کــردم. آن زمــان همکلاسی 
ام مرا با برادرش آشنا کرده بود و اصرار داشت با یکدیگر 
ازدواج کنیم اما پدرم به شدت مخالف این گونه ازدواج ها 
بود چون اعتقاد داشت این آشنایی ها حتی اگر به ازدواج 
بینجامد فرجام تلخی خواهد داشت. با این حال من به این 
ازدواج اصرار کردم و پدرم ناچار شد با ازدواج من و »نقی« 
موافقت کند. او یکی از افراد سرشناس بازار فرش بود و 
فرزندانش را با اعتقادات مذهبی بزرگ کرده بود. در این 
میان ماجرای عشق من به برادر همکلاسی ام موضوعی 
بود که موجب رنجش خاطر خواهر و برادرانم شده بود و 

پدر و مادرم از این موضوع بسیار نگران و دلخور بودند. 
خلاصه با همه این مخالفت ها، پدرم جهیزیه ای تهیه کرد 
و من و نقی زندگی مشترک مان را در حالی آغاز کردیم که 
شوهرم بیکار بود و همه اوقاتش را با رفیق بازی می گذراند. 
او به خاطر کینه ای که از پدرم به دل گرفته بود، مانع رفت 
و آمد من و اعضای خانواده ام می شد اما قصه تلخکامی 
های من از روزی شدت گرفت که من با گذشت چند سال 
از زندگی مشترک، باردار نشدم. داروهای زیادی مصرف 
می کردم و نزد پزشکان بسیاری می رفتم. نقی هم دنبال 
خوش گذرانی های خودش بود و با زنان غریبه زیادی 
ارتباط داشت ولی من به خاطر این که باردار نمی شدم 
همواره سکوت می کردم و خیانت هایش را نادیده می 
گرفتم زیرا جرئت بازگشت به خانواده ام را نداشتم. تازه 
می فهمیدم چرا پدرم مجبور شد با چشمانی اشکبار به 
ازدواج من و نقی رضایت بدهد. با این حال دیگر کاری از 
دستم ساخته نبود و اعتراف به اشتباهم فایده ای نداشت. 
بالاخره 14سال بعد باردار شدم و خداوند دختر زیبایی 
ــار خوبی نداشتم و به  به من عنایت کــرد ولــی من روزگ
افسردگی شدید مبتلا شــدم. »ترانه« هر روز بــزرگ تر 
می شد و از سوی دیگر پدرش در منجلاب فساد و مواد 
مخدر بیشتر فرو می رفت. او مقابل چشمان دخترم مواد 
مخدر مصرف می کرد تا جایی که دیگر همه اطرافیان از 
خلافکاری های او مطلع بودند اما از این که همسرم در 
غیاب من به دخترم نیز مواد مخدر می داد ،هیچ اطلاعی 
نداشتم. تا این که چند روز قبل زمانی که ترانه به خانه 
مــادرم رفته بــود، به طور ناگهانی دچــار حــالات جسمی 
وخیمی شد که تا آن روز سابقه نداشت. ترانه در همان 
وضعیت با پــدرش تماس گرفته بود و دقایقی بعد نقی 
خودش را به خانه مادرم رساند و پلاستیکی را پنهانی به 
دخترم داد. من که به موضوع مشکوک شده بودم آن را 
از دست دخترم گرفتم و دیدم که آن پلاستیک کوچک 
حاوی مقداری مواد مخدر و قرص های ترک اعتیاد بود. 
وقتی نقی از خجالت آن جا را ترک کرد، دخترم پرده از 
ماجرای اعتیادش برداشت و گفت: پدرم با این بهانه و باور 
غلط که مواد مخدر از ابتلا به کرونا پیشگیری می کند، 
پنهانی به من مواد مخدر می داد و من هم که این موضوع 
را در فضاهای مجازی باور کرده بودم، از آن استفاده می 

کردم و ....
شایان ذکر اســت، به دستور سرهنگ معطری )رئیس 
ــاد مشهد( ایــن دختر نوجوان که در  کلانتری قاسم آب
مقطع متوسطه اول تحصیل می کند، با همکاری مادر و 
اطرافیانش به مرکز ترک اعتیاد معرفی شد و ریشه یابی 
انگیزه پدر از اعتیاد دخترش در دستور کار مشاوران 

کلانتری قرار گرفت.
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری خراسان رضوی 

2 کشته و 12 مصدوم در واژگونی 
خودروی حامل افغانستانی ها 

واژگونی خودروی سمند حامل 14 تبعه افغان در 
جاده ترانزیت نطنز_اردستان طی ساعت 5 صبح 
ــروز، 1۲ مصدوم و دو فوتی به جا گذاشت.به  دی
گزارش ایسنا، این حادثه که در کیلومتر ۲۲ جاده 
ترانزیت نطنز به اردستان اتفاق افتاد، 1۲ مصدوم 
و دو فوتی داشت.بعد از وقــوع حادثه، واحدهای 
امدادی از اورژانس نطنز و هلال احمر به محل حادثه 
اعــزام شدند.سه نفر از مصدومان پس از دریافت 
خدمات اورژانسی به بیمارستان های شهید بهشتی 
اردستان، چهار نفر به بیمارستان خاتم الانبیای نطنز 
و پنج نفر به بیمارستان فاطمیه بادرود منتقل شدند.

3 کارمند گرفتار در بهمن طالقان 
نجات یافتند، یک نفر جان باخت 

ایرنا/مدیر عامل جمعیت هلال احمر البرز اعلام 

کرد سه کارمند فنی شرکت توزیع برق این استان 
که هنگام سقوط بهمن در شهرستان طالقان گرفتار 
شده بودند، نجات یافتند.خلفی عصر دیروز  افزود: 
در پی اعلام مفقود شدن چهار تن از کارکنان فنی 
شرکت توزیع برق استان البرز هنگام سقوط بهمن 
در ارتفاعات روستای ناریان شهرستان طالقان، 
بلافاصله تیم های امــدادی به محل حادثه اعزام 
شدند.این تیم ها با کمک سگ های زنده یاب موفق 
شدند سه نفر از این افراد را زنده از اعماق بهمن نجات 
دهند اما متاسفانه نفر چهارم جان باخت و جسد وی 

به خارج از محل حادثه انتقال یافت.

وسایل سرقتی زیر خاک لو رفت

توکلی/ پلیس وسایل سرقتی چال شده زیر خاک را 

بیرون کشید.به گزارش خراسان، به دنبال افزایش 
سرقت قطعات و اموال داخل خــودرو، کابل برق، 
منزل، مغازه و احشام در حــوزه پاسگاه عزیز آباد 
شهرستان نرماشیر، ماموران پلیس با بررسی صحنه 
های سرقت و اقدامات پلیسی هویت سارقان را که 
سابقه دار نیز بودند ، شناسایی و  سه متهم را دستگیر 
کردند. زیدآبادی فرمانده انتظامی نرماشیر با اشاره 
به اعتیاد شدید سارقان به مواد مخدر صنعتی از نوع 
شیشه، گفت: سارقان در بازجویی ها به 1۲ فقره 
سرقت اعتراف و انگیزه خود را از این سرقت ها تامین 
هزینه مواد مصرفی ذکر کردند.از مخفیگاه سارقان، 
وسایل سرقتی به ارزش  یک میلیارد و 350 میلیون 

ریال تحویل مال باختگان شد.

*مهر/ هدایتی سرپرست اداره حوادث و فوریت های 

پزشکی شهرستان ســراب از حادثه  برخورد دو 
دستگاه خودروی پژو پارس و پیکان در جاده سراب 

- بستان آباد با دو کشته و دو مصدوم خبر داد.
فتای  پلیس  رئیس  خورشاد  *پلیس/ سرهنگ 

مازندران از دستگیری فردی خبر داد که با ایجاد 
درگاه جعلی ثبت نام کارت سوخت در شبکه های 
اجتماعی از شهروندان کلاهبرداری می کرد و افزود: 
وی به برداشت غیر مجاز مبلغ دو میلیارد و ۲۲4 
میلیون ریال از حساب ۲۹۸ نفر اعتراف کرده است.
*فارس/ سرهنگ رشیدی رئیس پایگاه پنجم پلیس 

امنیت تهران از دستگیری عامل اصلی باند عاملان 
تخریب خودروها در شهرک ولیعصر خبر داد.

*میزان/سرهنگ معظمی رئیس پلیس فتای تهران 

از دستگیری دو عضو باند کلاهبرداران اسکیمری 
خبر داد و گفت: متهمان 30 شاکی دارند.

*صدا و سیما/ سردار علیرضا لطفی رئیس پلیس 

آگاهی تهران بزرگ از دستگیری اعضای باند چهار 
نفره کیف قاپ ها که فیلم لحظه سرقت آن ها در 
فضای مجازی باز نشر شده بود، خبر داد و گفت: در 

این زمینه یک زن و سه مرد دستگیر شدند.
ــس پلیس  ــی ــگ مــوقــوفــه ای رئ ــن ــره *فــارس/ س

پیشگیری تهران بزرگ صبح دیروز از دستگیری 
سارق منزلی در محدوده سعادت آباد خبر داد که 

فیلم آن در فضای مجازی باز نشر شده بود. 
در پی شکسته شــدن یخچال طبیعی  *ایسنا/ 

هیمالیا و وقوع سیلاب احتمال می رود 150 نفر در 
شمال هند جان خود را از دست داده باشند.

2 گرم شیشه برای هر باتری سرقتی!
سجادپور- از همان دوران نوجوانی آرزو 

نقشه  مهندسی  رشته  در  روزی  داشتم 
کشی تحصیل کنم اما طولی نکشید که 
معتاد شــدم ، شــب هــا نقشه سرقت می 
کشیدم و در روز آن نقشه ها را اجــرا می 

کردم...
به گزارش اختصاصی خراسان، ماجرای 
این دزد جوان که به اتهام دستبرد به 50 
خودرو توسط افسران زبده دایره تجسس 
کلانتری شفای مشهد دستگیر شده است، 
از آن جا آغاز شد که گزارش های زیادی از 
سرقت قطعات و محتویات داخل خودرو به 
نیروهای انتظامی رسید. به همین دلیل 
گروه ویژه ای از نیروهای با تجربه  تجسس 
با هدایت و نظارت مستقیم سرگرد علی 
امارلو )رئیس کلانتری شفا( وارد عمل 
پرونده های  و تحلیل  به تجزیه  و  شدند 
سرقت پرداختند. بررسی ها نشان می داد 
بیشتر سرقت ها از داخل خودروهای پراید 
و پژو ۲06 آن هم در ساعات پررفت و آمد 

روز انجام شده است.
ــی حــرفــه ای  ــ ــا دزدان  بــنــابــرایــن پلیس ب
و سابقه دار رو به رو بــود که بــدون جلب 
توجه شهروندان به ارتکاب جــرم ادامــه 
می دادند. گزارش خراسان حاکی است، 
این گونه بود که گروه تخصصی نیروهای 
انتظامی با بررسی محیط های جغرافیایی 
ــه گــشــت زنـــی در مناطق  وقـــوع جـــرم ب
احتمالی تردد سارق یا سارقان پرداختند 
تا این که ساعت 14 روز چهاردهم بهمن 
به جوانی مشکوک شدند که در حال باز 
ــوازم داخــل یک  کــردن ضبط و پخش و ل
خودرو در خیابان یاس بود. وقتی نیروهای 
انتظامی به این جوان نزدیک شدند، او 
ناگهان پا به فرار گذاشت ولی قبل از آن 
که از محل دور شود در محاصره نیروهای 
گشت قــرار گرفت و حلقه های قانون بر 
دستانش گره خورد. این سارق جوان که 
در دایره تجسس کلانتری به سرپرستی 
ستوان دوم آریایی مــورد بازجویی های 
تخصصی قرار گرفته بود، به سرقت از بیش 
از 50 خــودرو اعتراف کرد و مدعی شد 
لوازم سرقتی را به یک خرده فروش مواد 

مخدر فروخته است!

به گزارش خراسان، این سارق حرفه ای 
و سابقه دار که با راهنمایی و دستورات 
ویژه دادیار شعبه ۲۲5 ناحیه ۲ دادسرای 
عمومی و انقلاب مشهد در اختیار ماموران 
دایره تجسس کلانتری قرار گرفته بود تا 
مال باختگان و محل های وقــوع سرقت 

شوند،  شناسایی 
پـــس از اعـــتـــراف 
ــرقـــت هــای  بـــه سـ
مــتــعــدد در حـــوزه 
اســـتـــحـــفـــاظـــی 
به  شفا،  کلانتری 
ــاره  ــ ســـوالاتـــی درب
سرگذشت خود نیز 
چه  آن  داد.  پاسخ 
نتیجه  خوانید  می 
ــن گــفــت وگــوی  ایـ

کوتاه است.
ــه  ــ ــال ــ ــد س ــ ــنـ ــ چـ

هــســتــی؟ مــتــولــد 

هــســتــم.   1370
تــقــریــبــا ۲۹ ســال 

دارم. 
کجا زنــدگــی می 

مکان  و  جــا  کنی؟ 

ــدارم.  نـ مشخصی 
کارتن خواب هستم!

اهل مشهدی؟ نه، مدتی قبل از طبس به 

مشهد مهاجرت کردم.
چند کلاس سواد داری؟ تا مقطع دیپلم 

تحصیل کردم.
فرزند طلاقی؟ نــه، پــدر و مــادرم با هم 

زندگی می کنند.
چرا ادامه تحصیل ندادی؟ بعد از دیپلم 

معتاد شدم و دیگر درس نخواندم.
خلافکاری را از چه زمانی شروع کردی؟ 

از سال آخر دبیرستان، قبل از آن بزرگ 
ترین خلافم کشیدن سیگار بود.

آرزو داشتی چه کاره شوی؟ از دوران 

نوجوانی قصد داشتم روزی مهندس نقشه 
کشی شوم اما اکنون نقشه سرقت می کشم

و روز بعد هم اجرا می کنم! 
اولین بار چه کسی مــواد مخدر به تو 

تعارف کرد؟ یکی از دوستانم که امیر نام 

دارد.بعد از آن که دیپلم گرفتم در کارخانه 
کارتن سازی مشغول کار شدم تا مخارج 
تحصیلم را تامین کنم ولی به مصرف مواد 

آلوده شدم و سرنوشتم تغییر کرد. 
چه نوع موادی مصرف می کنی؟ شیشه 

و کریستال! 
نـــخـــواســـتـــی 

تــــرک کــنــی؟ 

ــار  ــه ب ــا سـ دو یـ
ــردم  ــ تــــــرک کـ
از  بیشتر  ولـــی 
ــاه دوام  شــش م
نیاوردم و دوباره 

ادامه دادم.
اعــضــای دیگر 

خانواده ات هم 

معتادند؟ پدر و 

بـــرادرم مصرف 
کننده هستند.

کیفری  سابقه 

هم داری؟ بله، 

بار  سه  تاکنون 
ــرم سرقت  بــه ج
ــر و  ــ ــی ــ ــگ ــ ــت ــ دس
زندانی شده ام. 
ــه زمــانــی  از چ

سرقت می کنی؟ از ابتدای امسال سرقت 

از داخل خودروها  را شروع کردم و دو بار 
هم دستگیر شــدم! البته در یک کارگاه 
تولیدی مشغول کار بودم که آن کارگاه به 
دلیل کرونا تعطیل شد و من هم برای تامین 

مخارج اعتیادم به سرقت ادامه دادم.
چرا در روز سرقت می کردی؟ شب ها 

هم به خودروها دستبرد می زدم ولی در 
روز کمتر جلب توجه می شد و مردم فکر 

می کردند داخل خودروی خودم هستم.
چگونه به خودروها دستبرد می زدی؟ 

فقط با یک »سیم« در خــودروهــای مدل 
پایین را باز می کردم و بعد از سرقت اموال 
داخل آن، کاپوت را باز می کردم و باتری را 

هم می دزدیدم! 
معاشرت با دوستان ناباب در اعتیاد 

شما نقشی داشت؟ صددرصد ولی با آن 

که معتاد بودم کار می کردم تا این که این 

کرونای لعنتی همه چیز را به هم ریخت و 
من هم بیکار شدم! 

ازدواج کرده ای؟ شش سال قبل ازدواج 

کردم اما اکنون از همسرم جدا شده ام. 
چه کسی را مقصر این اوضاع تاسف بار 

می دانی؟ در زمینه اعتیاد خودم مقصر 

اصلی هستم ولی در باره بیکاری دولت و 
جامعه را مقصر می دانم. 

اگر به گذشته برگردی چه می کنی؟ 

نمی دانم، شاید ادامه تحصیل بدهم. 
لوازم سرقتی را چه می کردی؟ آن ها 

را به فردی به نــام»ج« می دادم که خرده 
فروش مواد مخدر بود و من از شش ماه قبل 

با او آشنا شده بودم. 
پول می گرفتی یا مواد؟ گاهی پول می 

ــات در قبال فروش  گرفتم اما بیشتر اوق
لــوازم سرقتی مواد مخدر صنعتی به من 
می داد. او هر گرم شیشه را 60 هزار تومان 
می فروخت و هر باتری سرقتی را هم 1۲0 
هزار تومان می خرید بنابراین هر باتری را 

به ۲ گرم شیشه می فروختم. 
چیست؟  ات  تعلیقی  حبس  ماجرای 

مربوط به آخرین بــاری اســت که به جرم 
سرقت در بــولــوار شهید فــرامــرز عباسی 
دستگیر شــدم و دادگـــاه مــرا به سه سال 
حبس تعلیقی محکوم کرد که حالا فکر کنم 

باید آن زندان تعلیقی را هم تحمل کنم.
می  ســرقــت  مناطقی  چــه  در  بیشتر 

کردی؟ در بولوار شفا، هدایت، موسوی 

ــران، حـــر عــامــلــی،  ــارگـ ــثـ قــوچــانــی، ایـ
عبدالمطلب، ابوطالب و ...

ــدان آزاد شدی؟  آخرین بــار کی از زن

سه ماه قبل ولی به خاطر اعتیادم دوباره 
سرقت کردم! 

ــل خــودروهــا به  چه لــوازمــی را از داخ

ــردی؟ هرچیزی که قابل  سرقت می ب

فروش بود و به پول تبدیل می شد مانند 
باتری، ضبط و پخش ، زاپاس، آچارآلات، 

باند، فلش و ...
ــردی زمــانــی که  الان پشیمانی؟ هــر ف

دستگیر شود پشیمان می شود اما وقتی 
در دام اعتیاد گرفتار باشی به آینده فکر 
نمی کنی، فقط به جورکردن پول مواد می 

اندیشی! الان هم پشیمانم ولی ...

گفت و گو با دزد سابقه داری که به 50 خودرو دستبرد زدگفت و گو با دزد سابقه داری که به 50 خودرو دستبرد زد

مامور قلابی در حال استعمال مواد مخدر دستگیر شد 

فرمانده گشت انتظامی یگان امداد از دستگیری یک مامور قلابی 
ملبس به لباس نظامی خبر داد.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
سرهنگ منافی افزود: ماموران قرارگاه شرق گشت انتظامی یگان 
امداد فاتب، هنگام انجام وظیفه در محدوده خیابان نبرد جنوبی به 
یک دستگاه خودروی پراید سفید رنگ با دو سرنشین که در نقطه کور 
پارک شده بود، مظنون شدند.وی با بیان این نکته که یکی از سرنشینان 
ملبس به لباس نظامی بود، ادامه داد: با رسیدن ماموران، کسانی که در 
خودرو مشغول استعمال مواد مخدر بودند سریع از خودرو پیاده شدند 

و فرد ملبس به لباس ناجا اذعان کرد از همکاران پلیس در پاکدشت 
است.فرمانده گشت انتظامی گفت: خالکوبی بدن فرد نظامی توجه 
ماموران قرارگاه شرق گشت انتظامی یگان امداد فاتب را به خود جلب 
کرد و محرز شد که متهم از صحت اظهارات برخوردار نیست و در ادامه 
تحقیقات پلیسی مشخص شد که وی نظامی نیست ومامور قلابی 
است.وی افزود: با اعتراف متهمان به جرم خود مبنی بر غصب عنوان 
و استعمال مواد مخدر هر دو متهم دستگیر و برای بررسی بیشتر ابعاد 

جرم تحویل عوامل پلیس پیشگیری شدند.

راز سر به مهر یک جنایت در مشهد 
سجادپور- تلاش کارآگاهان اداره جنایی پلیس آگاهی 

خراسان رضوی با صدور دستورات ویژه ای از سوی مقام 
قضایی، برای افشای راز یک جنایت سر به مهر در مشهد آغاز 
شد.به گزارش اختصاصی خراسان، این جنایت وحشتناک 
روز گذشته هنگامی لو رفت که جسد متلاشی شده مردی 
درون یک کیسه در  اطراف روستای گوجگی مشهد کشف 
شد. به  دنبال گزارش این ماجرا به پلیس، بلافاصله نیروهای 
کلانتری با حضور در محل کشف جسد، به حفظ صحنه 

پرداختند و مراتب را به قاضی ویژه قتل عمد اطلاع دادند.
دقایقی بعد قاضی دکتر حسن زرقانی به همراه گروه تخصصی 
از کارآگاهان و عوامل بررسی صحنه جرم، عازم بیابان های 
روستای گوجگی شدند و بدین ترتیب تحقیقات در این باره 
ادامه یافت.این گزارش حاکی است: با انتقال جسد به پزشکی 
قانونی، تلاش کارآگاهان بــرای شناسایی هویت مقتول 
وهمچنین افشای راز این جنایت وحشتناک از شب گذشته 

با دستورات محرمانه قاضی ویژه قتل عمد آغاز شده است.

مردی خود را به دار آویخت	 

مردی حدود 40 ساله روز گذشته در مشهد خود را حلق 
آویز کرد و به زندگی اش پایان داد.

به گزارش خراسان، بررسی های قاضی ویژه قتل عمد 
نشان داد این مرد جوان با انگیزه نامعلومی خود را در 

انتهای بولوار دانشجوی مشهد به دار آویخته است. 
بررسی ها درباره علت و انگیزه این خودکشی با دستور 

قاضی زرقانی ادامه دارد.
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 بازار خبر

بهبود وضعیت خرده فروشی ها 
در دی ماه

مهر- اتــاق اصناف ایــران اعــام کــرد: شاخص 

مدیران خرید )PMI( خرده فروشی در دی امسال 
عدد 54 را نشان می دهد که این عدد نسبت به 
ماه گذشته که 45.1ثبت شده بود، بیانگر بهبود 

وضعیت بخش خرده فروشی است.

تکذیب افزایش 10 تا ۲5 
درصدی قیمت گوشت

فارس-  سازمان میادین میوه و تره بار شهرداری 

تهران خبر منتشر شده در دو روز قبل مبنی بر 
افزایش 10 تا 25 درصدی قیمت گوشت قرمز در 
میادین میوه و تره بار ر اتکذیب کرد و افزود: قیمت 
گوشت گوساله بدون هیچ گونه تغییری با همان 
قیمت نرخنامه قبلی در میادین عرضه می شود. 
نیز در هر کیلوگرم  قیمت گوشت گوسفندی 
به طور متوسط  چهار هزار تومان و به عبارتی، 
3 درصد نسبت به نرخنامه قبلی افزایش یافته 
است. طبق این گزارش، قیمت هر کیلوگرم ران 
تازه گوسفند با 4300  تومان افزایش، به 135 
هزار تومان، سردست با  چهار هزار تومان افزایش 
به 116 هزار تومان و شقه یا لاشه گوسفند نیز با 
چهار هزار تومان افزایش به 112 هزار تومان 

رسیده است.

 احتمال افزایش قیمت خودرو 
در یک هفته آینده

نمایشگاه داران  اتحادیه  رئیس  ایلنا-نایب 

خــودروی تهران اظهار کــرد: احتمال افزایش 
قیمت خــودرو  در هفته پیش رو وجود دارد اما 
کاهش قیمت ممکن نیست چراکه قیمت ها از 
یک هفته پیش ثابت مانده اســت. اسد کرمی 
با اشــاره به افزایش معمول قیمت ها در بازار 
خودرو در انتهای سال، تازه ترین قیمت برخی 
خودروها در بازار را این گونه اعام کرد: پراید 
107 میلیون تومان، پژو 206 تیپ 2 حدود 
190 میلیون تومان و تیپ 5 حدود 245 میلیون 
تومان، پژو 207 دنده ای 272 میلیون تومان 
 LX و اتوماتیک آن 403 میلیون تومان، سمند
حدود 185 میلیون تومان، سمند 183 میلیون 
118 میلیون تومان،  تیبا صندوقدار  تومان، 
تیبا هاچ بک 128 میلیون تومان، ساینا 130 
میلیون تومان، هایما و جک 800 میلیون تومان، 
پژو 405 حدود 185 میلیون تومان و پژو پارس 

205 میلیون تومان.

فروش لنت ترمز دولتی در بازار 
واقعیت دارد؟

تجارت نیوز- برخی واحدهای صنفی در بازار 

با درج بنری »لنت دولتی« خودرو می فروشند. 
سخنگوی اتحادیه لوازم یدکی تهران می گوید: 
ــت به جز  لنت خــودرو نــرخ دولتی نـــدارد. دول
ــذاری لاستیک و بــاتــری در هیچ یــک از  ــرخ گ ن

قطعات خودرو نرخ تعیین نمی کند.

اخبار

پس از رونمایی از اسکناس های جدید 100 هزار ریالی 
در روزهای گذشته، دیروز رئیس سازمان تولید اسکناس 
و مسکوک بانک مرکزی از سه اسکناس 50، 20 و 10 
هزار ریالی جدید رونمایی کرد. این اسکناس ها که به 
زودی به بازار می آیند، قطع یکسان داشته و  چهار صفر آن 
ها در راستای اجرای طرح حذف چهار صفر از پول ملی، 
کمرنگ چاپ شده است تا در عمل این  سه اسکناس را 
بتوان اسکناس های 5 تومانی، 2 تومانی و یک تومانی 
نیز نامید.به گزارش فارس، بانک مرکزی در راستای 
اصاحیه قانون پولی و بانکی و حذف صفر ها از پول ملی، 
از اسکناس های جدید هزار تومانی، دو هزار تومانی و  پنج 
هزار تومانی رونمایی کرد. این بانک همچنین 16 بهمن 
از اسکناس 100 هزار ریالی جدید خبر داده بود.امیر 
شکری ،رئیس سازمان تولید اسکناس و مسکوک بانک 
مرکزی در مراسم رونمایی از این اسکناس ها اظهار کرد:  
همه اسکناس های جدید در اندازه های مساوی چاپ 
خواهد شد و برای اجرای طرح حذف چهار صفر از پول 
ملی، در اسکناس های جدید چهار صفر با ارقام کمرنگ 
چاپ شده است. وی با بیان این که برای این اسکناس ها 
از تصویر نماد های ملی و مذهبی استفاده شده است، 
تصریح کــرد: توزیع این اسکناس ها نیز به زودی آغاز 
خواهد شد. البته توزیع اسکناس 100 هزار ریالی )10 
تومانی جدید( و ایران چک 500 هزار ریالی )50 تومانی 
جدید( از دیروز آغاز شده است.بنا بر این گزارش، طبق 
اصاحیه قانون پولی و بانکی، واحد پول ایران به تومان 
تغییر کرده اما بانک مرکزی برای اجرای این قانون دوره 
زمانی دو ساله در نظر گرفته است. طبق قانون جدید، 
هر یک تومان معادل صد قران یا 10 هزار ریال فعلی 
است. به عبارت دیگر چهار صفر از پول ملی حذف شده 
است.بر این اساس، در اسکناس های جدید، در جایگاه 
اصلی درج رقم اسکناس یعنی بالا سمت راست، ارزش 
اسکناس با  چهار صفر کمرنگ درج شده است اما در 
قسمت پایین )چه در رو و چه در پشت اسکناس(، رقم 

مربوط بدون چهار صفر دیده می شود.

 نخستین گام برای 
حذف 4 صفر از پول ملی 

 بانک مرکزی از اسکناس های جدید
 50، ۲0 و 10 هزار ریالی با 4 صفر کمرنگ رونمایی کرد

با رای مثبت به تقاضای تحقیق و تفحص 
از عملکرد بانک های خصوصی 

بهارستان پرونده بانک های 
خصوصی را گشود 

محمد اکبری -نمایندگان مجلس با تقاضای 

تحقیق و تفحص از عملکرد بانک های خصوصی 
موافقت کردند. نمایندگان با 185 رای موافق، 
11 رای مخالف و 3 رای ممتنع از مجموع 223 
نماینده حاضر در جلسه علنی به این تحقیق 
و تفحص رای مثبت دادنــد. در جریان بررسی 
درخــواســت ایــن  تحقیق و تفحص سید مهدی 
طغیانی سخنگوی کمیسیون اقتصادی با اشاره 
به محورهای آن گفت: 10 بدهکار بزرگ به هر 
بانک بر اســاس آیین نامه ذی نفع واحــد بانک 
مرکزی، میزان تسهیات پرداختی و تعهدات به 
اشخاص مرتبط با آیین نامه بانک مرکزی، میزان 
تسهیات پرداختی و تعهدات کان با تعریف 
آیین نامه بانک مرکزی، وضعیت ذخیره گیری 
مطالبات مشکوک الوصول هر بانک، دلایل ایجاد 
و ماندگاری بدهی این بانک ها به بانک مرکزی، 
میزان دارایی های موهومی هر بانک و بررسی 
جمله  از  بانک  هر  مستقل  حسابرس  تخلفات 
محورهای این تحقیق و تفحص است.مجتبی 
توانگر، نماینده تهران و عضو کمیسیون اقتصادی 
نیز به نمایندگی از طراحان این طرح، با اشاره 
به مراجعات روزانه مردم و گایه از جریمه های 
سنگین و غیرقانونی بانک ها گفت: از ابتدای 
مجلس یازدهم به همراه تعدادی از نمایندگان 
ــا به  به ایــن موضوع ورود کردیم امــا همه دره
روی مجلس بسته اســت. اطاعات بانک های 
خصوصی در لایه های متعدد پنهان شده است و 
شفاف نیست. وی در ادامه با اشاره به اشکالات 
اساسی در عملکرد بانک ها بیان کرد: یکی از 
ابهاماتی که در نظام بانکی وجــود دارد نحوه  
محاسبه سود و دریافت ربح مرکب است. یکی 
از مراجعات هر روز ما مربوط به سودهای کان 
بانکی است که به دلیل نبود شفافیت بانک ها 

هیچ پاسخی برای مردم نداریم. 

در پاسخ به خراسان مطرح شد: 

توضیحات رئیس کل گمرک 
درباره 3۲0 تن گوشت تاریخ 

مصرف گذشته 

ــا ارائــه  حسین بــردبــار-رئــیــس کــل گــمــرک ب

توضیحاتی درباره موضوع ترخیص گوشت های 
تاریخ مصرف گذشته ، ترخیص  نشدن این کالا 
را ناشی از مشکل در انتقال پول و سپس اثبات 
مالکیت و از بین رفتن ماندگاری این کالا اعام 
کرد.به گزارش خراسان ،مهدی میراشرفی در 
پاسخ به پرسش خراسان درباره مسئله ترخیص 
320 تن گوشت منجمد تاریخ مصرف گذشته از 
گمرکات سرخس پس از هفت سال و در پاسخ به 
پرسش دیگر خراسان مبنی بر این که آیا امکان 
استفاده از مرجع قضایی در این گونه  موارد وجود 
دارد، گفت: در موارد مشابه نیز با دستور مرجع 
قضایی پیگیری و اقداماتی انجام شده است اما در 
این مورد به دلیل آن که اسناد مالکیت مشخص 
نبود، مشکاتی وجود داشت.وی همچنین با بیان 
این که دو تا سه هزار خــودروی وارداتــی در حال 
رسیدگی در محاکم قضایی هستند،تصریح کرد: 
در سال گذشته موجودی خودروهای وارداتــی 
12 تا13 هزار خودرو بود اما با مصوبات دولت و 
اختیاراتی که به گمرک داده شد، 10 هزار  از این 
خودروها ترخیص شدند و دو  تا سه  هزار خودرو در 
حال رسیدگی در محاکم قضایی هستند که رئیس 
قوه قضاییه دستور داد آن ها هر چه سریع تر تعیین 
تکلیف شوند. این خودروها ممکن است مرجوع، 

ترخیص، متروکه یا ضبط شوند.

معاون فنی گمرک اعلام کرد 

40 میلیون دلار کالا در آستانه 
فساد و متروکه شدن 

ــرار گرفتن 40  ــران از ق معاون فنی گمرک ای
میلیون دلار کالاهای گروه 27 در معرض فساد 
یا متروکه شدن خبر داد. مهرداد جمال ارونقی-

معاون فنی و امور گمرکی گمرک ایران- با اعام 
این که  هم اکنون حدود 40 میلیون دلار کالای 
گروه 27 با اولویت ارزی غیرفعال با حدود 400 
اظهارنامه وارداتی در گمرک وجود دارد، گفت: 
با توجه به این که این کالاها به گمرک اظهار شده 
و اغلب تشریفات گمرکی مربوط به آن ها انجام 
و تمامی مجوزهای قانونی دریافت و ارائه شده، 
آماده ترخیص هستند، ولی از آن جایی که دارای 
اولویت ارزی غیر فعال اند کد رهگیری)ساتا( از 
سوی بانک برای تایید منشأ ارز آن ها صادر نشده  
است و امکان ترخیص قطعی پیدا نکرده اند. وی 
افــزود: این حجم از کالا در آستانه فاسد شدن 
قرار دارند و با توجه به زمان طی شده از اظهار و 
تعیین تکلیف نشدن، طبق قانون امور گمرکی و 
مصوبات اباغی، باید متروکه اعام شوند که با 
این اقدام از سوی گمرک و اعام  به سازمان اموال 
تملیکی، درخصوص انجام تشریفات مزایده یا 

فروش آن ها اقدام می شود. 

تصمیمات شورای عالی بورس، سقوط بازار را متوقف کرد 

 رشد متقارن بورس
 با دامنه نوسان نامتقارن! 

بازار سرمایه کشور که روز شنبه با تداوم افت شدید، شاخص کل خود را  به کمترین 
مقدار هشت ماه گذشته رسانده بود، صبح دیروز معامات را با خوش بینی گسترده 
و صف های خرید قابل توجه آغاز کرد تا از قعر هشت ماهه فاصله بگیرد. تصمیمات 
مختلف شورای عالی بورس، به خصوص تصمیم درخصوص نامتقارن شدن دامنه 
نوسان، مهم ترین محرک بازار شمرده شده است.به گزارش خراسان، دیروز 
شاخص کل بورس 35 هزار واحد معادل 3.1 درصد رشد کرد تا افت سنگین 
روز شنبه را جبران کند. البته شاخص کل هم وزن فقط 1.2 درصد و شاخص کل 
فرابورس حدود 1.7 درصد رشد کرد. بسیاری از سهم های بزرگ بنیادین که به 
صورت هیجانی تحت فشار فروش قرار داشتند دیروز مثبت شدند و صف خرید را 
تجربه کردند و صندوق های دولتی هم صف خرید شدند؛ هم دارا یکم که پایین تر 
از ارزش ذاتی است و توان رشد مناسبی دارد و هم پالایش یکم که بالاتر از ارزش 
ذاتی است و قیمت حبابی دارد. به این ترتیب بعد از حدود یک هفته )شنبه هفته 
قبل( شاهد رشد نسبتا یکدست بازار هستیم. البته رشد هفته قبل در اثر رشد نرخ 
ارز رخ داد که موقت هم بود اما رشد دیروز در اثر تصمیمات جدید شورای عالی 
بورس بود. تصمیماتی که بر اساس آن هم دامنه نوسان متقارن می شود و هم حد 
اعتباری کارگزاری ها افزایش می یابد.  گفتنی است طبق تصمیم اخیر شورای 
بورس، دامنه نوسان از شنبه آینده از منفی 2 تا مثبت 6 درصد خواهد بود. یعنی 
ناظر بازار عما امکان افت قیمت ها را محدود می کند و بازه رشد قیمت را افزایش 
داده است. به گزارش سنا، دو تصمیم دیگر شورا در خصوص حجم مبنا و انتشار 
اوراق، اختیار فروش بود. بر این اساس تغییرات حجم مبنا در اختیارات سازمان 
بورس قرار گرفت تا متناسب با شرایط بازار، تغییراتی اعمال شود. همچنین این 
اختیار به سازمان بورس و اوراق بهادار داده شد که انتشار اوراق اختیار فروش تبعی 
را به ناشران و سهام داران عمده الزام کند. همچنین اعتبار خرید کارگزاری ها به 
60 درصد تغییر یافت.رئیس جدید سازمان بورس درباره مهم ترین تصمیم شورا 
یعنی تغییر دامنه نوسان گفت:کاهش دامنه نوسان به منفی 2 درصد به این دلیل 
است که سرمایه گذاران فرصت بیشتری برای بررسی و تحلیل وضعیت سهام خود 
داشته باشند و ارزش دارایی هایشان از بین نرود.از نظر تحلیلی، نظرات مختلفی 
در خصوص تصمیمات اخیر وجود دارد. برخی این گونه رفتارها و تصمیمات را 
سعی و خطا و مداخله بیش از حد در بازار می دانند. البته مسئولان سازمان بورس 
هم تصریح کرده اند که این تصمیم موقت خواهد بود اما  بیشتر تحلیل گران از 
جهت تاثیرگذاری این تصمیم بر بازار معتقد به اثرگذاری مثبت هستند. ضمن 
این که منجر به کاهش رفتار نوسان گیری  می شود و از فشار فروش های هیجانی 
پیشگیری می کند. در واقع با تصمیم اخیر یک شوک به بازار وارد شده است تا 
کسانی که در اثر هیجان بی مورد، دارایی های خود را به قیمت ارزان در صف فروش 

می گذاشتند، تغییر رویکرد بدهند. 

تامین آب استان های خشک یکی از مشکات 
جدی کشور بوده و هر سال دغدغه های مهمی 
را برای بخش های مختلف دولتی و صنعتی به 
وجود می آورد. اما در طول سال های مختلف، 
عملکرد راه گــشــایــی در ایــن زمینه صــورت 
نگرفته بود. در سال های اخیر، زمزمه هایی 
از انتقال آب دریاهای جنوبی کشور اعم از 
خلیج فارس و دریای عمان به گوش رسید و 
در نهایت دولت دوازدهم به عنوان مجری و 
بهره بردار خط انتقال آب به مناطق مرکزی 
ایران، شناخته شد. طرح اولیه انتقال آب به 
خراسان رضــوی، از دریــای عمان و از مسیر 
استان های سیستان و بلوچستان بوده اما 
حالا با مطالعات بیشتر متخصصان، تصمیم 
ــده اســت.  جــدیــدی در ایـــن  بـــاره گرفته ش
تصمیمی که خبر خوش آن، ره آورد حضور 
علیرضا رزم حسینی، وزیر صنعت، معدن و 
تجارت در خراسان رضوی بود و با عنوان هدیه 

ویژه رئیس جمهور مطرح شد.

نشست های تخصصی و دیدار با علما	 

هفته گذشته وزیر صمت به مناسبت دهه فجر 
در سفری به استان خراسان رضوی، بازدیدها 
و دیدارهای مختلفی داشت که با همراهی 
محمدصادق معتمدیان، استاندار خراسان 
رضـــوی، اتــفــاقــات مهمی را در بخش های 

مختلف صنعت و معدن استان رقم زد.
 علیرضا رزم حسینی که طی سفر چند روزه 
خود به استان خراسان رضــوی، دیدارهای 
مختلفی با مسئولان استانی، صنعت گران 
و علمای عظام استان از جمله حضرات آیات 
علم الهدی، نماینده مقام معظم رهبری در 
ــام جمعه مشهد، آیت  ــوی و ام خــراســان رض
ا... مروی تولیت آستان قدس رضــوی، آیت 
ا... اشرفی شاهرودی و آیت ا... سیدان از 
استادان برجسته حوزه علمیه مشهد مقدس 
داشـــت و ضمن تبریک دهــه مــبــارک فجر 
دستاوردهای انقاب اسامی را در حوزه 

صنعت، معدن و تجارت تشریح کرد.
 او در این دیدارها ابعاد مختلف پــروژه ملی 
انتقال آب خلیج فارس را به عنوان هدیه ویژه 
رئیس جمهور به خراسان رضوی به مناسبت 
دهه  فجر تشریح کرد و از آغاز عملیات اجرایی 
خطوط دوم و سوم آن در آینده نزدیک خبر داد.

آغاز عملیات اجرایی خطوط دوم و سوم	 

رزم حسینی در دیدارهای مختلف، بخشی از 
اطاعات فنی و اجرایی این طرح را نیز بیان 
کــرد و با تشریح ضــرورت هــای انتقال آب به 
بخش های مختلف استان خراسان رضوی به 
خصوص بخش های صنعتی گفت: این انتقال 
از بــزرگ ترین طــرح هــای اجــرایــی در سطح 
کشور است که با مسئولیت وزارت صمت و 
با سرمایه گذاری شرکت های بزرگ معدنی 
کشور اجرا می شود و عملیاتی شدن این طرح، 
اتفاق بزرگ و تحول عظیمی را در استان های 
مسیر انتقال از جمله خراسان رضوی ایجاد 
خواهد کرد. این پروژه در قالب خط دوم طرح 
ملی انتقال آب از خلیج فارس به استان های 
ــرق کشور )اســتــان هــای  ــات مــرکــزی و ش ف
هرمزگان، کرمان، یــزد، اصفهان، خراسان 
جنوبی و خراسان رضوی( است که به زودی 

عملیات اجرایی آن آغاز خواهد شد.

اشتغال زایی 44 هزار نفری	 

وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: خط 
دوم انتقال آب، برای انتقال آب خلیج فارس تا 
مشهد مقدس با حجم سرمایه گذاری 47 هزار 
میلیارد تومان و حجم آب انتقالی 230 میلیون 
متر مکعب در سال است. طول این خط انتقال 
هــزار و 550 کیلومتر و تعداد ایستگاه های 
پمپاژ 21 باب اســت. ظرفیت اشتغال زایی 
این طرح، 30 هزار نفر است که تا سال 1404 
تکمیل خواهد شد. او همچنین دربــاره خط 
سوم بیان کــرد: خط سوم انتقال آب، برای 

انتقال آب خلیج فــارس تا اصفهان با حجم 
سرمایه گذاری 35 هزار میلیارد تومان و حجم 
آب انتقالی 200 میلیون متر مکعب در سال 
است. طول این خط انتقال، 910 کیلومتر و 
تعداد ایستگاه های پمپاژ آن 17 باب است که  
ظرفیت اشتغال زایی طرح 14 هزار نفر است و 
تا سال 1404 تکمیل و نهایی خواهد شد. در 
مجموع خطوط دوم و سوم، 82 هزار میلیارد 
ــد و ظرفیت  ــذاری نیاز دارن تومان سرمایه گ
اشتغال زایی این خطوط 44 هزار نفر است 
که البته با اجرای خط اول، حدود 35 درصد از 
زیرساخت های خطوط دوم و سوم نیز احداث 

شده است.

اجرای موفق خط اول	 

پیش از این، مرحله اول انتقال آب از خلیج 
فــارس به مناطق مرکزی ایــران که عملیات 
ــاز شــده بود،  اجــرایــی آن از سال ها پیش آغ
افتتاح شد. در این گام خط انتقال آب 820 
کیلومتری و در 12 باب از خلیج فارس به یزد 
احــداث و با سرمایه گذاری  حــدود 16 هزار 
میلیارد تومان، بستری برای انتقال سالیانه 
130 میلیون متر مکعب آب از خلیج فارس 
به یزد فراهم شد. وزیر صمت چند ماه پیش 
ــرداری از مرحله نخست  و در مراسم بهره ب
طرح ملی انتقال آب خلیج فارس به مناطق 
کویری ایــران، با تاکید بر اهمیت این پروژه 
در آینده کشور گفته بــود: این پــروژه یکی از 
پروژه های نادری است که در خاورمیانه اجرا 
و بزرگ ترین پروژه آبی و خاکی ایران در نظام 

جمهوری اسامی محسوب می شود.

مشارکت بخش خصوصی	 

یکی از نکات مهم فازهای مختلف طرح انتقال 
آب خلیج فارس، سرمایه گذاری و مشارکت 
بخش های خصوصی در این طرح است و با 
این شرایط در فاز نخست این طــرح، 194 
شرکت داخلی از 15 استان کشور، در اجرای 
ــروژه همکاری کردند و در  چند ساله ایــن پ
طول سال های اخیر باعث اشتغال زایی برای 
ــزار  نفر شدند. با ایــن حــال، می توان  16 ه
چشم انداز روشن تری برای خطوط دوم و سوم 

این پروژه ملی، ترسیم کرد.

راه حل مشکلات	 

این طرح فواید  بسیاری برای کشور به خصوص 
بخش های مختلف استان خراسان رضوی 
دارد. از جمله این فواید می توان به دستیابی 
به منابع آبی پایدار و ایجاد تحول اقتصادی 
در منطقه فات مرکزی و استان های مسیر 
خط انتقال اشــاره کــرد. همچنین با اجرای 
این پروژه صنایع معدنی به طرز قابل توجهی 
رشد می کند و می توان به عنوان جایگزینی 
جدی برای نفت به آن ها نگاه کرد. با این بستر، 
اشتغال زایی، ظرفیت سازی و بهره گیری از  
ظرفیت های بومی و تثبیت جمعیت ساکن 
منطقه فات مرکز و شرق کشور نیز تامین 
می شود که به حل یکی از بزرگ ترین معضات 
کشور کمک می کند. مرتفع کردن نیاز آبی 
صنایع و معادن، حفظ و توسعه صنایع معدنی 
خطوط  مسیر  استان های  و  مرکزی  فــات 
انتقال به ویژه صنایع بزرگ مقیاس، ایجاد 
فرصت برای تامین کمبود آب شرب و توسعه 
کشاورزی های پربازده نظیر پسته و زعفران و 
کشت های گلخانه ای و همچنین حفظ ذخایر 
آب های زیرزمینی و جلوگیری از حفر چاه های 
غیر مجاز در جهت احیای محیط زیست از 
دیگر مزیت های اجرای این طرح در سال های 
آینده است. با این حال، همکاری و همراهی 
استانداری خراسان رضوی و دیگر نهادهای 
ــرح، می تواند آینده  فعال دولتی در ایــن ط
روشنی را برای بخش های مختلف صنعت و 
معدن استان ایجاد و بسیاری از مشکات را 

مرتفع کند.

وزیر صمت در سفر اخیر به استان خراسان رضوی، مرحله دوم طرح ملی انتقال آب از خلیج فارس را تشریح کرد: 

جزئیات طرح انتقال آب خلیج فارس به خراسان رضوی 

 شاخص

 ایران در بین 60 اقتصاد
 نوآور جهان 

پایگاه بلومبرگ همه ساله رده بندی 60 
ــوآور دنیا را منتشر می کند. این  اقتصاد ن
شاخص خود شامل هفت زیر شاخص است. 
ایــران در تــازه ترین این رده در رده شصتم 
ــت. ایــن در حالی اســت که  ــرار گرفته اس ق
کشور مــا در ایــن رده بندی در ســال های 
2018 و 2019 به ترتیب در رده 49 و 47 
قرار داشت. در این رده بندی رتبه اقتصاد 
اثربخشی دانشگاه ها و  از نظر  کشورمان 
فعالیت های مرتبط با اختراعات تا حدی بهتر 
از دیگر مولفه ها بوده است. ضمن این که به 
نظر می رسد نبود داده ها در زمینه سنجش 
کیفیت تولید منجر به افت رتبه ایران در این 

رده بندی شده باشد. 
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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

عصر ایران مدعی شد:  محسن رضایی دبير  •

مجمع تشخيص مصلحت نظام گفت:دشمنان 
ایران می دانند که ایران برای  500  ميليون نفر در 
25 کشور دنيا حکومت می کند که این کشورها 

سالانه  800  ميليارد دلار تجارت دارند.
سخنگوی  • متکی  منوچهر  نوشت:  تابناک 

شورای وحدت اصولگرایان گفت: درباره آقای 
رئيسی صحبتی نشده اما اگر وی وارد عرصه 
انتخابات شود، بدون شک با توجه به قابليت هایی 
که از وی در دوره گذشته شاهد بودیم، شورای 
وحدت از ورود وی به عرصه انتخابات استقبال 

خواهد کرد.
اعتماد آنلاین نوشت: یک رسانه اسرائيلی  •

ــزاران تن کرفس در مزارع  با اشــاره به اتــاف ه
غربی  نقب  منطقه  در  اسرائيلی  شهرک های 
اعام کرد، حضور ایران در بازارهای روسيه باعث 
وارد آمدن زیان های هنگفتی به شهرک نشينان 
اسرائيلی شده و این راند را ما به ایرانی ها واگذار 
ایرانی  کرفس های  قيمت  اکنون  هم  کردیم. 
صادرشده به روسيه ۶0 روبل است و تنها یک هفته 
برای رسيدن به مقصد زمان نياز دارد، در حالی که 
قيمت کرفس های توليد شده در اسرائيل به دليل 
هزینه نيروی کار بالاتر و بعد از سه هفته به آن جا 

رسيدن در بازارهای روسيه 120 روبل است.
جهان نیوز مدعی شد: رصد و پایش فضای  •

مجازی نشان می دهد که بيش از 81 درصد پيام 
های کاربران دربــاره بحث نامزدی نظاميان در 
انتخابات 1400، پيام های خنثی بوده است. 
ــردم از بگو مگوهای  ــد قابل توجهی از م درص
ــران قــوا با  سياسی و بداخاقی هــای علنی س
یکدیگر استقبال نمی کنند و این موضوع سبب 
واکنش های منفی در جامعه می شود. بر اساس 
یک تحقيق نيز بداخاقی های سياسی سران 
قوا با یکدیگر سبب ایجاد نااميدی جدی در بخش 

هایی از مردم از کارآمدی حاکميت می شود.

آفتاب یزد – این روزنامه نوشت: »محمدحسين  •

بهشتی« پدر داماد رئيس جمهور که امروز در معرض 
اتهام و انگ سوءاستفاده از مقام حسن روحانی 
برای محدودیت واردات موز توسط همه مشتاقان 
واردات این ميوه قرار گرفته، گفته است: در حالی 
به من برچسب سلطان موز می زنند که در هفته در 
نهایت پنج تریلی واردات موز دارم که از هفته آینده 

دیگر ندارم.
ابتکار – این روزنامه در گزارشی با تيتر »اجماع  •

اصولگرایان، خيلی دور، خيلی نزدیک« نوشت: 
»اصولگرایان شاید هيچ گاه تا این حد مطمئن به برد 
در انتخابات نبودند. عملکرد غيرقابل قبول دولت 
دوازدهم که مورد حمایت گروه های اصاح طلب 
بود، حالا فضا را برای پيروزی در انتخابات 1400 
داغ تــر از هميشه کرده است. هرچند موضوع به 
اجماع رسيدن در هر دو جریان اصــاح طلب و 
اصولگرا همواره مورد مناقشه است اما این اجماع 
در جریان اصولگرا   مهم تر به نظر می رسد. با این 
همه اما تجربه مجلس یازدهم نشان داد به اجماع 
رسيدن اصولگرایان کار آسانی نخواهد بود حتی 

اگر زمين بازی رقابت برایشان هموار باشد.«
فرهیختگان – ایــن روزنــامــه با انتشار عکس  •

محمدجواد ظریف در صفحه اول خود با تيتر درشت 
»روی سيگنال بد توافق« نوشت: »دولــت بایدن 
حداقلی ترین مطالبات ایران در برجام را به رسميت 
نمی شناسد اما دولت و برخی سياسيون در ایران 

مواضعی منفعانه دارند.«
اعتماد – این روزنامه با اشــاره به سفر رئيس  •

مجلس به روسيه نوشت: »یک اتفاق غير منتظره 
در فضای دیپلماتيک ایــران؛ قاليباف با یک پيام 
مهم راهی روسيه شده است. پيشتر البته دیده 
شده بود که علی اکبر ولایتی سفير پيام های مهم 
مقامات عالی ایران برای رهبران دنيا باشد. حالا 
اما این رخداد با سفير شدن رئيس مجلس تجربه 
می شود. این برای قاليباف که اکنون در قامت یک 
نامزد انتخاباتی برای سال 1400 است، می تواند 

یک پرستيژ سياسی و بين المللی محسوب شود.«
وطن امــروز – این روزنامه در گزارشی با تيتر  •

»تخليه مشکوک هفت تپه« با اشــاره به  افزایش 
بی سابقه خروج محموله های شکر از شرکت کشت 
ــروع زمزمه های  و صنعت نيشکر هفت تپه با ش
خلع ید نوشت: »در حالی که خروج روزانه شکر از 
هفت تپه به طور معمول کمتر از 300 تن بود، در دو 

روز پایانی هفته گذشته به بيش از هزار تن رسيد«.

تازه های مطبوعات

ویژه های خراسان  

مجوز روحانی برای راه اندازی موزه 
»جمهوری« 

به پيشنهاد یک عضو کابينه که در روزهای اخير 
به تایيد حجت الاســام روحانی رئيس جمهور  
نيز رسيده، قرار است بخش قابل توجهی از یکی 
از اماک دولتی در تهران که در مرکز شهر قرار 
دارد، به منظور برپایی موزه ای به نام »جمهوری«، 
به نهاد ریاست جمهوری منتقل شود و اداره موزه 
جدید و پرداخت هزینه های اداره آن نيز توسط 
یک هيئت امنا صورت بگيرد که نمایندگانی از 
نهاد ریاست جمهوری، وزارت ميراث فرهنگی 

و برخی دستگاه های دیگر عضو آن خواهند بود.

نگاه سوم 

ــــت ا... خامنه ای  ــروه سیاسی - حضرت آی گ

فرمانده معظم کل قوا صبح دیروز در دیدار جمعی 
از فرماندهان نيروی هوایی و پدافند هوایی ارتش، 
بيعت تاریخی همافران با امام خمينی)ره( در 
19 بهمن 5۷ را یکی از شگفتی سازی های مهم 
و از عوامل اصلی پيروزی انقاب و همچنين 
آمریکایی ها  محاسباتی  خطای  نشان دهنده 
برشمردند و گفتند: لازمه استمرار حرکت پرشتاب 
ــردم در صحنه، کــار و تاش  انــقــاب، حضور م
بی وقفه، اتحاد کلمه به خصوص ميان مسئولان، 
اعتماد به وعده الهی و افزایش مؤلفه های قدرت 
ملی در عمل است. رهبر انقاب اسامی همچنين 
قضایای فضاحت بار اخير آمریکا و سقوط ترامپ 
را افول آبرو، قدرت و انتظام اجتماعی و سياسی 
آمریکا خواندند و با اشاره به اظهارنظر مقام های 
اروپایی و آمریکایی درباره برجام و تحریم ها تأکيد 
کردند: آمریکایی ها و اروپایی ها حق هيچ گونه 
شرط گذاری ندارند زیرا تعهدات برجامی خود 
را نقض کردند و آن طرفی که باید شرط بگذارد 
جمهوری اسامی است زیرا به تعهدات خود پایبند 
بود. بنابراین ایران هنگامی به تعهدات برجامی 
خود بازخواهد گشت که آمریکا همه تحریم ها را 
در عمل و نه در حرف یا روی کاغذ، لغو کند و این 
لغو تحریم ها مورد راستی آزمایی ایران قرار گيرد. 
این، سياست قطعی و غيرقابل برگشت جمهوری 
اسامی و مورد اتفاق همه مسئولان است و هيچ 

کس از آن عدول نخواهد کرد.

 خطای محاسباتیدولت های دموکرات در 	 

سال 5۷ و ۸۸

فرمانده کل قوا در این دیدار 19 بهمن 135۷ 
را از ایام ا... خواندند و افزودند: جدا شدن بخش 
مهمی از ارتــش و پيوستن آن ها به امــام و مردم 
شبيه معجزه بود زیرا تکيه اصلی رژیم طاغوت به 
ارتش و ساواک بود و در نهایت از آن جایی ضربه 
خوردند که هيچ گاه تصور نمی کردند. حضرت 

آیــت ا... خامنه ای به خطای محاسباتی عجيب 
دولت دموکرات آمریکا در آن زمان، در ارزیابی 
شرایط کشور و مردم نيز اشاره کردند و گفتند: 
آمریکایی ها به ارتش شاهنشاهی بسيار اميدوار 
بودند و بر اساس اخبار قطعی، کودتایی را طراحی 
کرده بودند تا با دستگيری سران و پيشروان انقاب 
و با استفاده از خشونت گسترده عليه مردم، مانع 
سقوط رژیــم شوند اما یکی از عواملی که نقشه 
شيطانی آن ها را باطل کرد، حرکت نيروی هوایی 
در نوزدهم بهمن بود. ایشان با تأکيد بر این که 
خطای محاسباتی آمریکا در قبال ایــران ادامه 
دارد و همچنان درک و شناخت صحيحی از ملت 
ایران ندارند، افزودند: یک نمونه از این خطای 
محاسباتی در فتنه 88 بــود که رئيس جمهور 
دموکرات آمریکا به خيال آن که کار را تمام خواهد 

کرد، رسماً از فتنه حمایت کرد.

 ترامپ را با لگد و با افتضاح از کاخ سفید 	 

اخراج کردند 

بی سابقه  تحریم های  اسامی  انقاب  رهبر 
با هدف از پا درآوردن ایــران را نمونه دیگری 
و  برشمردند  آمریکا  محاسباتی  خطاهای  از 
گفتند: یکی از همان احمق های درجــه یک، 
دو سال پيش گفته بود که عيد ژانویه 2019 
را در تهران جشن می گيریم. حالا آن شخص 
خودش به زباله دان تاریخ رفته و رئيس او هم با 
لگد و با افتضاح از کاخ سفيد اخراج شده است 
اما جمهوری اسامی ایــران به لطف خداوند 
سربلند ایستاده است. حضرت آیت ا... خامنه ای 
با تأکيد بر این که در قبال دشمن و معيوب بودن 
دستگاه محاسباتی آن نباید ساده انگاری کرد، 
خاطر نشان کردند: عوامل دیگری نيز در موفق 
بودن حرکت انقاب اسامی مؤثر بوده اند که 
عبارتند از کار و تاش، حضور مردم در صحنه 
و ایمان آنان به لزوم این حضور، اعتماد به وعده 

الهی و طراحی های متقابل.

با نشستن و تماشا کــردن هیچ کــاری پیش 	 

نمی رود

رهبر انقاب اسامی تأکيد کردند: با نشستن و 
تماشا کردن هيچ کاری پيش نمی رود. مسئولان 
با حضور در ميدان کار و عمل و با اعتماد به خدا، 
دایم مولفه های قدرت ملی را افزایش دهند و در 
عمل توليد قــدرت کنند. ایشان یکی از مظاهر 
توليد قدرت را تقویت نيروهای مسلح به تناسب 
اقتضائات منطقه ای و بين المللی برشمردند و 
با تجليل از رزمایش های اخير افزودند: انجام 
چنين رزمایش های بزرگ و اعجاب برانگيزی، 
آن هم در شرایط تحریم، در واقع تأمين امنيت 
ملی به دست فرزندان کشور در نيروهای مسلح 
کشور و بسيار افتخار آميز است.حضرت آیت ا... 
خامنه ای لازمه توليد قدرت در نيروهای مسلح را 
عاوه بر تقویت تجهيزات، حفظ و ارتقای روحيه، 
ایمان و قدرت معنوی نيروها دانستند و گفتند: 
خطای بزرگ برخی کشورهای منطقه این است 
که امنيت ملی خود را از بيگانگان طلب می کنند و 
با وجود ميلياردها دلار هزینه و تحقير شدن و توهين 
شنيدن، در نهایت در بزنگاه ها امنيت آن ها تأمين 
نمی شود؛ همان گونه که در قضایای چند سال 
قبل مصر و تونس یا در سرنوشت محمدرضا پهلوی 
دیدیم. ایشان در ادامه لزوم مراقبت از بروز خطا 
و اشتباه در داخل را نيز گوشزد کردند و افزودند: 
یکی از اشتباه های بزرگ این است که مرعوب 
قدرت دشمن شویم یا در امور سياسی و اقتصادی 

به دشمن اميد ببندیم.

 حوادث فضاحت بار اخیر  افول آبرو، قدرت و 	 

انتظام اجتماعی آمریکاست

رهبر انقاب اسامی با تأکيد بر این که بنا بر 
مبالغه درخصوص نيرو و توان داخلی نيست، 
خاطرنشان کــردنــد: امــا واقعيت های درون 
را ببينيم و آن را ارتقا دهيم و بدانيم که اگر با 
هرتوانی، مرعوب دشمن شویم از کار خواهيم 
افتاد. حضرت آیت ا... خامنه ای، افرادی را که 
در خصوص توانایی های آمریکا و برخی قدرت 
ها ارزیابی های غيرواقعی دارنــد، به قضایای 
اخير آمریکا ارجــاع دادنــد و افزودند: حوادث 
کوچکی  مسائل  آمــریــکــا،  اخير  فضاحت بار 
نيستند و نباید در چارچوب افــول یک رئيس 
جمهور ناباب ارزیابی شوند بلکه این قضایا افول 
ــرو، قــدرت و انتظام اجتماعی آمریکاست.  آب
با استناد به اظهارات صاحب نظران  ایشان 
ها  آن  خــود  گفتند:  آمریکا  سياسی  برجسته 
می گویند نظام اجتماعی آمریکا از درون پوسيده 
است و برخی سخن از دوران پسا آمریکا به ميان 
آورده انــد. رهبر انقاب اسامی افزودند: اگر 
شبيه قضایای آمریکا در هرنقطه دیگر از دنيا 
به خصوص در کشورهایی که آمریکا با آن ها 
مشکل دارد، رخ داده بود، آن را رها نمی کردند 
امــا امــپــراتــوری خبری در دســت آن هاست و 
تاش دارند تا ماجرا را تمام شده نشان دهند 
درحالی که قضيه تمام نشده و دنباله دار است. 

بودن  سراسيمه  و  دستپاچگی  علت  ایشان 
رژیم های وابسته به آمریکا در منطقه به خصوص 
رژیم صهيونيستی و یاوه گویی های اخير آن ها را 
ترس و اضطراب از واقعيت افول آمریکا در محيط 

بين المللی و محيط داخلی دانستند.

 آمریکا و 3 کشور اروپایی حق تعیین شرط و 	 

شروط برای برجام ندارند

ــت ا... خامنه ای در بخش دیگری  ــ آی حضرت 
ــاره به اظــهــارات مقام های  از سخنانشان با اش
آمریکایی و اروپایی در قضيه تحریم ها گفتند: اولًا 
در جمهوری اسامی هيچ کس گوشش بدهکار 
مهمل گویی های افراد بدون استحقاق در آمریکا 
و اروپا نيست. ایشان افزودند: ثانياً بر اساس منطق 
و استدلال، آمریکا و سه کشور اروپایی که تعهدات 
برجامی خود را زیر پا گذاشته اند، حق تعيين شرط 
و شروط برای برجام ندارند. رهبر انقاب اسامی 
تأکيد کردند: آن ها صرفاً در یک برهه بسيار کوتاه 
در اول کار، بعضی از تحریم ها را موقتاً تعطيل 
کردند اما بعداً تحریم ها را برگرداندند و حتی 
افزایش هم دادند، بنابراین حق گذاشتن شرط و 
شروط ندارند. رهبر انقاب اسامی تأکيد کردند: 
طرفی که حق دارد برای ادامه کار برجام شرط 
بگذارد، جمهوری اسامی ایران است چرا که از 
اول به همه تعهدات برجامی خود عمل کرد ولی 

آن ها تعهدات خود را نقض کردند.

 آمریکا تحریم ها را در عمل لغو کند و نه با زبان 	 

یا روی کاغذ

و  بازگشت  غيرقابل  قطعی،  سياست  ایــشــان 
عدول ناپذیر جمهوری اسامی در خصوص برجام 
را که مورد اتفاق همه مسئولان کشور است، به 
این شکل بيان کردند: اگر می خواهند ایران به 
تعهدات برجامی خود برگردد باید آمریکا تحریم ها 
را در عمل و نه با زبان یا روی کاغذ، کاً لغو کند، 
آن گاه پس از راستی آزماییِ صحت لغو تحریم ها، 
جمهوری اسامی به تعهدات برجامی خود باز 
خواهد گشت. رهبر انقاب اسامی مسئولان 
و دست اندرکاران امور کشور را به اتحاد کلمه و 
هم صدایی توصيه موکد کردند و گفتند: اتحاد 
کلمه مردم و همچنين مسئولان عامل اصلی عبور 
از بسياری از مشکات در 42 سال گذشته بوده و 
این هماهنگی و هم صدایی باید ادامه یابد. فرمانده 
کل قوا، نيروهای مسلح را به ادامه توليد قدرت 
توصيه و در پایان تأکيد کردند: به لطف خداوند و 
دعای حضرت ولی عصر)عج( فردای ملت و کشور 
ایران، قطعاً به مراتب بهتر و بالاتر از امروز خواهد 
بود. پيش از سخنان رهبر انقاب اسامی، امير 
سرتيپ نصيرزاده فرمانده نيروی هوایی ارتش با 
بيان گزارشی از برنامه های این نيرو در سال گذشته 
گفت: نيروی هوایی با سابقه حضور اثرگذار خود در 
انقاب و حفظ دستاوردهای آن، امروز با دستی پر 
از رویش های برخاسته از تفکر مقاومت و آموزه های 
مکتب شهيد سليمانی، با انگيزه تر از پيش در مسير 

ارتقای قدرت هوایی کشور گام برداشته است.

اول،لغو تحریم ها
پاسخ قاطع رهبر انقلاب به بازی جدید آمریکا درباره بازگشت به برجام

جبهه پایداری هميشه طيفی  پر سر و صدا در 
جبهه اصولگرایی بوده اما حواشی وضعيت 
و تصميمات آن بعد از فوت مرحوم آیــت ا... 
مصباح یزدی و دبيرکل شدن صادق محصولی 
شدت گرفته است. به خصوص که در روزهای 
اخير رسانه ها از ایجاد شکاف در این جبهه 
نوشتند و این گمانه را مطرح کردند که شاخه 
تــهــران یعنی صـــادق محصولی و یــارانــش، 
قصد نزدیکی بيشتر به احمدی نژاد را دارند. 
گمانه ای که مرتضی آقاتهرانی آن را رد کرد و 
گفت: »آن ها که به دروغ می گویند مهندس 
محصولی دنبال آقای احمدی نژاد است بدانند 
که در آن زمــان ایشان جزو اولين نفراتی در 
دولت بود که مقابل خط انحراف ایستاد. »به 
نوشته فردانيوز، حواشی ایجاد شده به دنبال 
طرح دوگانه شکاف در پایداری، آقاتهرانی را 
به سخن آورد و موجب شد که در جمع جوانان 
جنوب تهران بگوید: »جبهه پایداری در تاریخ 

ــروز متحد و  خــودش هيچ وقــت، به انــدازه ام
یک صدا نبوده است. هم بنده و هم مهندس 
محصولی به اتفاق تک تک دوستان در جبهه 
پایداری همگی هم قسم شده ایم که برای نجات 
کشور از ناکارآمدی غرب گرایان تمام تاش 
خودمان را بکنيم. آرزوی خيلی از گروه های 
سياسی است که مانند اعضای شورای جبهه 
ــایــداری همدل و هماهنگ باشند. بــرای  پ
بــازگــردانــدن قطار حرکت کشور بــه سمت 
عدالت محوری و جبران بی عدالتی های هشت 
ســال گذشته، نه تنها جبهه پــایــداری متحد 
شده بلکه به دنبال این است که به اتفاق همه 
نيروهای جریان انقاب با تمسک به شاخص 
کاندیدای  اسامی،  انقاب  گفتمان  هــای 
اصلح را معرفی کند.« این که پایداری واقعا 
دچار دودستگی وشکاف شده یا همان قدر 
که آقاتهرانی می گوید، متحد است به زودی 
و تا انتخابات 1400 معلوم می شود. باید دید 

که در یارکشی های سياسی پيش رو، پایداری 
خير؟  یا  می ماند  یکدست  و  می ایستد  کجا 
دبيرکل پيشين جبهه پایداری اما در مرحله 
فعلی معتقد است که »قدر این اتحاد و انسجام 
را حتما می دانيم تا بتوانيم در بهار 1400 سایه 
سنگين تبعيض و بی عدالتی گسترش یافته 
توسط غرب گرایان را از کشور دور کنيم. در 
جبهه پایداری بر سر پيروی از ولایت اتفاق نظر 
داریم و همه اعضا به اتفاق با آن هایی که امروز 
از مسير ولایت خارج شده اند، هيچ قرابتی 

ندارند. جبهه پایداری گفتمانی را 
که دنبال می کند، قربانی نزدیکی 
به فان شخصيت و بهمان چهره 

سياسی نمی کــنــد. آن هــا که 
مــی گــویــنــد  دروغ  بـــه 

محصولی  مهندس 
ــای  ــ ــال آقـ ــ ــبـ ــ دنـ

احـــمـــدی نـــژاد 
ــنــد  ــت بــدان ــ اس

که در آن زمان ایشان جزو اولين نفراتی در 
ــت بــود که مقابل خط انــحــراف ایستاد.  دول
هرکس به گفتمان مدنظر جبهه پایبند باشد، 
ما با او متحدیم. هرکس با این گفتمان که 
همان گفتمان انقاب اسامی است، زاویه 
داشته باشد، ما نمی توانيم او و فعاليت هایش 
را تایيد کنيم. این گمانه زنی هایی هم که به 
تازگی در رسانه  ها و محافل سياسی مطرح 
می کنند، کذب است و جبهه پایداری کاماً 
با تمسک به گفتمان انقاب در اوج اتحاد و 
همبستگی قــرار دارد.« نماینده مردم 
تهران در مجلس تاکيد کرد: »تفرقه و 
نبود انسجام در جبهه پایداری، آرزویی 
اصــاح طــلــبــان  ــرای  بـ دست نيافتنی 
خواهد بود و شایعه سازان بهتر است که 
برای فرار از پاسخ گویی به دنبال 
باشند؛  دیگری  سناریوهای 
چــرا که مــرغ پخته هم از این 
شایعات خنده اش می گيرد.«

اعلام برائت محصولی از احمدی نژاد؟ 
آقاتهرانی: جبهه پایداری دچار انشقاق نشده است، محصولی مقابل خط انحراف در دولت دهم ایستاد

ترجمه کتيبه نصب شده در حسينيه امام خمينی 
لَ، فَخُذْ بِالْحَزْمِ/  ما قارَبَ لِيَتَغَفَّ )ره(:إنَّ الْعَدُوَّ رُبَّ
گاهی دشمن نزدیک می شود تا غافلگير کند، 
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پیام های سیاست قطعی برجامی ایران 

دکتر هادی محمدی -بيانات  روز گذشته رهبر 

انقاب درباره برجام حاوی چند نکته مهم و  قابل 
توجه بــود؛ اول ایــن که نگاه جمهوری اسامی و 
مقامات آن به دهان مسئولان اروپایی و آمریکایی 
نيست و بر اساس مصالح نظام و مردمش تصميم 
گيری می کند. نه تهدید و نه تطميع دیگران نمی 
تواند در محاسبات اصولی ایــران اثرگذار باشد. 
دوم این که ما به گواهی 15 گزارش آژانس  به همه 
تعهدات هسته ای خود تا 18 اردیبهشت 98 عمل 
کرده بودیم و این آمریکایی ها بودند که از اردیبهشت 
9۷ با خروج خود از برجام و بازگرداندن تحریم های 
برجامی و پس از آن وضع  تحریم های جدید یا تکرار 
تحریم های گذشته با برچسب های جدید دچار نقض 
فاحش برجام شدند و ایران را از انتفاع اقتصادی 
برجام محروم ساختند. با این حال با توجه به وعده 
های اروپا مبنی بر جبران اقدام آمریکا، تهران یک 
سال صبر راهبردی را پيشه خود ساخت تا اروپا نيز 
توان و اراده خود را در اجرای برجام و حداقل عمل 
به بيانيه 11 ماده ای تير 9۷ خودشان نشان دهد اما 
پس از یک سال آن ها هم توان یا اراده ای برای برجام 
نداشتند و عما اروپا نيز با اجرای تحریم های ثانویه و 
فراسرزمينی ایالات متحده دچار نقض فاحش برجام 
شد. این جا بود که ایران بر اساس بندهای 2۶ و 3۶ 
برجام طی پنج گام و به تازگی تصویب قانون راهبردی 
رفع تحریم ها، تعهدات برجامی خود را انجام نداد تا 
در حوزه تعهدات دو طرف توازن ایجاد کند. بر اساس 
همين رفتار ایران، اروپا و آمریکا در سه سال گذشته، 
امروز جمهوری اسامی با استدلالی منطقی می 
گوید طرف هایی که ابتدا برجام را نقض و سه سال 
بدترین تحریم ها را به ملت ایران تحميل کردند نه 
تنها حق گذاشتن شرط برای ایران را ندارند بلکه این 
اروپا و آمریکا هستند که ابتدا باید با رفع همه تحریم 
ها حسن نيت خود را به ایران ثابت کنند تا ایران نيز 
در مرحله بعد به برجام و تعهدات هسته ای ذیل آن 
بازگردد. چنين منطقی که مورد تایيد بسياری از 
کشورها از جمله چين و روسيه به عنوان دو عضو دیگر 
1+5 نيز قرار گرفته کاما روشن و شفاف و با اظهارات 
علنی رهبر انقاب مبنی بر سياست قطعی نظام به 
عنوان نقشه راه تهران هم مسير است.موضوع مهم 
دیگر سخنان رهبری در روز گذشته اتفاق نظر همه 
مسئولان بر این سياست است که »اگر می خواهند 
ایران به تعهدات برجامی خود برگردد باید آمریکا 
تحریم ها را در عمل و نه با زبان یا روی کاغذ، کاً 
لغو کند«. همچنين نکته پایانی نيز به خود برجام 
و اهميت این توافق راهبردی در نظام جمهوری 
اسامی برمی گردد. متاسفانه برخی افراد در سال 
های اخير به دلایل مختلف سعی داشتند تا برجام 
را مرده، متعفن یا تشييع شده نشان دهند در حالی 
که سياست نظام چنين چيزی را قبول نداشت و با 
وجود بدعهدی ها و نقض های طرف های مقابل 
به این جمع بندی درست رسيده بود که ما نباید از 
برجام خــارج شویم. چنين تصميم راهبردی روز 
گذشته در سخنان رهبر انقاب نيز خود را نشان داد 
و ایشان از برجام به عنوان سندی برای راستی آزمایی 
اقدامات اروپا و آمریکا یاد کردند و حتی این وعده را به 
آن ها دادند که اگر همه تحریم ها لغو شود، ایران نيز 

تعهدات برجامی خود را انجام خواهد داد.
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